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2Zpravodaj Benátecka

Vážení spoluobčané, milí Benátčané, 
čas nelze zastavit, ani vrátit zpátky a  tak 
máme znovu jen příležitost zhodnotit rok, 
který právě uplynul. Po  mnoha nesnázích 
způsobených epidemií Covid-19, se kterými 
se naše město a jeho občané vypořádali se 
ctí, jsme se museli postavit nové výzvě. Dne 
24. února roku 2022 Ruská federace agre-
sivně vojensky napadla sousední suverénní 
stát Ukrajinu a  vyvolala tím největší váleč-
ný konflikt v Evropě od 2. světové války. Se 
všemi negativními důsledky. Do pohybu se 
daly milióny uprchlíků, kteří v obavách o ži-
voty své a svých dětí hledali bezpečí v sou-
sedních státech. Česká republika, její vláda 
i  její obyvatelé se vzhledem ke  svým mož-
nostem zachovali obdivuhodně. Poskytli 
jsme azyl statisícům převážně maminek 
a dětí, abychom je alespoň částečně uchrá-
nili od  válečných hrůz v  jejich domovech. 
Vím, že je to pro nás všechny určitá zátěž, 
ale není přece nic cennějšího a ušlechtilej-
šího nežli záchrana lidského života. I  v  na-
šem městě jsme se postarali o několik sto-
vek těchto válečných uprchlíků. Zajistili 
jsme jim důstojné ubytování, pro děti výu-
ku ve školách i v dětských skupinách a po-
máhali jsme je začlenit do naší společnosti. 
Mnoho ukrajinských žen u  nás postupně 
našlo zaměstnání a  pomalu se osamostat-
ňují. Nevíme, jak dlouho bude tento stav 
trvat, ale jsme odhodláni a  připraveni po-
máhat i v budoucnu, protože ruská agrese, 
bohužel, stále neskončila. 
V  důsledku této nesmyslné a  ničím neospra-
vedlnitelné barbarské ruské agrese se nyní 
potýkáme také s  nedostatkem energetických 
surovin, především plynu a  ropy, což se pro-
jevuje velkými výkyvy jejich ceny. I  s  tímto 
problémem se však Evropa, náš stát i  naše 
město postupně dokáží vypořádat. Ve  hře je 
totiž mnohem více. Dnes jsou ohroženy zá-
kladní hodnoty, na  kterých naše společnost 
stojí a  za  které má určitě smysl bojovat. A  to 
i za cenu dočasného snížení našeho vlastního 
pohodlí. 
V uplynulém roce jsme v Benátkách nad Jize-
rou však neřešili pouze výše zmíněné problé-
my. Pokračovali jsme v  naplánovaných inves-
tičních záměrech, rekonstruovali ulice, stavěli 
chodníky, místa pro parkování a veřejná osvět-
lení. Ve  spolupráci se Středočeským krajem 
jsme dokončili opravu mostu přes Jizeru 
a zřídili stanici Zdravotnické záchranné služby 
Středočeského kraje. Brzy také započneme se 
stavební realizací sestupné komunikace z D10 
k  průmyslové zóně a  zahájíme komplexní re-
konstrukci prostoru Na  Burse včetně přileh-
lých ulic Bratří Bendů a Pražská. Otevřeli jsme 
novou multigenerační zahradu vedle Domova 
u Anežky, obnovené parčíky v Obodři a zahájili 
jsme velkou akci rekonstrukce sídelní zeleně 
v ulici Dražická. Za pár dnů společně slavnost-

ně otevřeme přístavbu školní budovy Staré 
radnice při ZŠ Pražská. V průběhu roku navýší-
me kapacitu našich základních škol také o pro-
story nově zrekonstruovaného domu č.  p.  44 
u  brány do  areálu Zámku. Nadále pokračuje-
me v  projektové přípravě nového pavilonu 
ZŠ Husovo náměstí Na Kosince, na  jehož rea-
lizaci hledáme vhodný dotační titul. Nadstav-
bu Městského centra komplexní péče na nám. 
17. listopadu, která navýší počet lůžek pro kli-
enty a zvětší prostor pro personál máme plně 
připravenou a tuto stavbu zahájíme také ještě 
letos. Finalizujeme též přípravy na  výstavbu 
městského bytového domu. Do  budoucna 
máme ještě mnoho dalších plánů a vizí a vě-
říme, že v jejich naplňování budeme moci na-
dále pokračovat.
S velkou radostí jsme se v loňském roce vrátili 
i k pořádání tradičních společenských, kultur-
ních a sportovních akcí, které byly pro Benátky 
nad Jizerou vždy typické. Po Novoročním oh-
ňostroji jsme vyhlásili Sportovce roku města 
Benátky nad Jizerou, uspořádali Prvomájový 
jarmark na Husově náměstí, Dětský den v zá-
meckém parku, po  dvouleté pauze se nám 
vrátil Benátecký hrozen, v  létě nás opět na-
vštívil Kinematograf bratří Čadíků, na  zámku 
jsme uspořádali Zámecké slavnosti a Posezení 
s  burčákem a  na  Husově náměstí jsme slav-
nostně zahájili Benátecký advent s  rozsvíce-
ním vánočního stromu. Podpořili jsme i celou 
řadu dalších sportovních a kulturních akcí po-
řádaných benáteckými organizacemi a  spol-
ky, kterým z  městského rozpočtu každý rok 
finančně přispíváme na jejich chod. 
Vážení přátelé, 
rok 2022 byl plný výzev a  velkých zvratů, 
přesto věřím, že jsme jím prošli úspěšně a se 
ctí. Navázali jsme na dlouholetou práci našich 
předchůdců a  posunuli jsme kvalitu života 
v  našem městě zase o  krok dál. Děkuji tímto 
mnohokrát každému, kdo se na tom podílel. 
Přeji nám všem do nadcházejícího roku 2023 
(kromě uvážlivého rozhodování při výběru 
hlavy státu) především hodně zdraví, lásky, 
spokojenosti, klidu a míru, protože to je to nej-
cennější, co si dnes můžeme navzájem popřát.
S úctou

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Fondy Středočeského kraje 
jsou tu i pro Vás!
Milí Středočeši,
ráda bych Vás touto cestou pozdravila a  po-
přála Vám v novém roce 2023 především zdra-
ví, klid a vnitřní pohodu. Chci věřit, že nás snad 
čeká méně náročný rok, než byly ty dva uply-
nulé provázené různými krizemi. Snadný ale 
nebude, to víme všichni…
Chtěla bych Vás ujistit, že Středočeský kraj 
schválil velmi zodpovědný rozpočet, který po-
čítá s krizovými rezervami. Zároveň je ale stále 

výrazně proinvestiční. Jen na investiční výdaje 
z vlastních zdrojů dáváme 600 milionů korun, 
což je o 100 milionů více než v roce 2022. Vyš-
ší jsou například plánované výdaje na opravy 
škod po zimě na silnicích II. a  III. třídy, na něž 
jsme vyčlenili 255 milionů. 
A  rozpočet také opět přináší dotační progra-
my, které jsou tu hlavně pro Vaše obce, aby jim 
usnadnily rozvoj, a místo, kde žijete, mohlo mít 
třeba odpovídající infrastrukturu, vodovod, 
kanalizaci, školu… Ale část fondů můžete vyu-
žít i Vy sami. A na ty bych vás chtěla upozornit 
především. 
Fondy, z nichž můžete čerpat na své aktivity 
přímo Vy, občané, nebo třeba vaše spolky či 
sportovní kluby, jsou například Fond spor-
tu a volného času, kde je 40 milionů korun, 
z nichž je možné čerpat na investice na spor-
tovištích, na  pořádaní turnajů, na  podporu 
sportu. Ten je otevřen teď v lednu. Stejně tak 
v  lednu je otevřen například Fond kultury 
a  obnovy památek, který pomáhá s  obno-
vou kulturních památek. Mnoho z  nich je 
v soukromém vlastnictví nebo se o ně starají 
neziskové organizace nebo dobrovolníci. Le-
tos jsme také poprvé otevřeli fond Obchů-
dek 2021+, který má pomoci udržet malé 
prodejny v obcích do 1000 obyvatel. Pokud 
takovou provozujete, můžete požádat o pří-
spěvek.
A v neposlední řadě je tu Fond Hejtmanky. Má 
sice nejméně financí, co kdy měl, ale velmi rádi 
z  něj podpoříme větší akce, které mají regio-
nální význam.
Určitě zkuste využít našich fondů. Potřebné infor-
mace najdete na stránkách kraje – www.kr-stre-
docesky.cz, záložka Granty a dotace. A mimocho-
dem slibuji, že ten web kraje brzy bude uživatelsky 
přívětivější, zanedlouho spustíme nový.
Tak krásný rok 2023 všem.

Petra Pecková,
hejtmanka Středočeského kraje

Ohňostrojný muzikál „God Save 
The Queen“ („Bůh ochraňuj královnu“)

Město Benátky nad Jizerou uspořádalo první 
lednový den roku 2023 od  19:00 hodin za  fi-
nanční podpory sponzorů tradiční ohňostroj, 
který zajistila již po dvaadvacáté firma FLASH 
Barrandov speciální efekty a  hudbu živě pře-
nášelo rádio Signál na  všech svých frekven-
cích. Ten letošní se nesl pod titulem „God Save 
The Queen“, synchronizovaný s  hudebním 
podkladem tvořeným z  motivů písní legen-
dární rockové skupiny Queen, a  to za  použití 
pyrotechnických výrobků II. a III. třídy.
Legendární rockovou skupinu Queen není tře-
ba představovat. Skupina, složená z  výpočet-
ního technika, astrofyzika, zubaře, a studenta 
designu svým osobitým hudebním projevem 
a  fenomenálním hlasem Freddie Mercuryho 
jednou provždy změnila hudební svět, byla 
a je obrovskou inspirací. Po 11 minut a 13 vte-
řin znělo několik nesmrtelných hitů zpracova-
ných do ohnivé podoby.
Byl nezvykle teplý lednový večer s jasnou ob-
lohou a dobrou viditelností, proto si příznivci 
mohli podívanou užít. Buď na nádvoří zámku, 
kde si návštěvníci měli možnost zakoupit sva-
řené víno nebo horký čaj, nebo mohli sledo-
vat ohňostrojný muzikál z dálky. Doprovodná 
hudba byla tradičně přenášená Signál rádiem, 
které je po dlouhá léta mediálním partnerem 
této akce.    
Děkujeme tímto všem níže uvedeným spon-
zorům letošního novoročního ohňostroje 
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za finanční podporu, díky které mohla být akce 
uskutečněna. Zároveň přejeme jim i  všem 
spoluobčanům do  právě začatého roku 2023 
mnoho dobrého, hodně lásky, pevné zdraví 
a dobrou náladu.
ZETA   Benátky s.  r.  o., DZ Dražice  strojírna 
s.  r. o., SYNER, s.  r. o., pan Stanislav Váňa, AVE 
CZ odpadové hospodářství s. r. o., Realstav MB, 
spol. s r. o., Lesáček s. r. o.

Volba prezidenta 
České republiky
Rozhodnutím předsedy Senátu Parlamentu 
ČR, které bylo publikováno ve  Sbírce zákonů 
pod č. 207/2022 Sb., byla vyhlášena volba pre-
zidenta na dny 13. a 14. ledna 2023. 
Volba prezidenta se koná na území České re-
publiky:
• v  pátek 13. ledna 2023 od  14:00 hodin 
do 22:00 hodin a
• v  sobotu 14. ledna 2023 od  8:00 hodin 
do 14:00 hodin.
Případné II. kolo volby prezidenta se bude ko-
nat na území České republiky 
• v  pátek 27. ledna 2023 od  14:00 hodin 
do 22:00 hodin a 
• v  sobotu 28. ledna 2023 od  8:00 hodin 
do 14:00 hodin.
Právo volit má:
• státní občan České republiky, který alespoň 
druhý den volby, tj. 14. ledna 2023, dosáhl 
věku nejméně 18 let;
• ve druhém kole může volit i státní občan Čes-
ké republiky, který alespoň druhý den druhého 
kola volby, tj. 28. ledna 2023, dosáhl věku 18 let.
Hlasovat nemůže volič, u  něhož nastala pře-
kážka ve výkonu volebního práva:
• omezení osobní svobody z důvodu ochra-
ny zdraví lidu (dále jen „karanténa“);
• omezení svéprávnosti k výkonu volebního 
práva (na základě rozhodnutí soudu).
Nevolí cizí státní příslušníci, právo volit má 
pouze státní občan České republiky, který spl-
ňuje podmínky výše uvedené.
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost v: Benátkách nad Jizerou I, 
Jiráskova ulice 544 – Dům komplexního zá-
chranného systému – 1.  poschodí, pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k  trvalému 
pobytu: U Vodojemu, Nad Remízkem, Souka-
lova, Kvapilova, Dražická, Raabova, Žižkova, 
Jiráskova, U  Silvie, Dr.  Nováka, Pickova, Pod 
Remízkem, Čeňka Prause, Krouského, Vrťát-
kova, Ladislava Vágnera, Vaněčkova, Husovo 
náměstí, Tychona Braha,  Podolecká, Nad Vini-
cemi, Modranská, Václava Černého, Františka 
Borovičky, Zámek, Na Kosince.
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost v: Benátkách nad Jizerou II, 
U Cukrovaru 655, Salonek restaurace, pro voli-
če podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu: Miroslava Soumara, Tyršova, Revo-
luční, Na Vyhlídce, Podskalská, U Jizery, Jiřího 
Wolkera, V  Zahradách, Obodřecká, Kordinů, 
Mělnická, Na Burse č. p. 600 – 611, Ořechová, 
Letní stadion, Smetanova, Tovární, Nad Stadio-
nem, č. ev. 1 (Obodř), č. ev. 2 (Obodř).
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost v: Benátkách nad Jizerou II, 
Pražská 135, Základní škola, nový školní pavi-
lon, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k  trvalému pobytu: Bratří Bendů, Spojovací, 
Vrutická, V  Zahrádkách, Boženy Němcové, 
Hájovna, Vodárna, 5. května, U  Cukrovaru, 
Na Burse č. p. 30, 145, 243, 612, 613, Platanová, 
Pražská, U Špejcharu, Marie Krupičkové.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost v: Benátkách nad Jizerou 
II, 17. listopadu 593, společenská místnost 
MěCKP, pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu: Dělnická, V Olšinách, 
Jizerní, Františka Adámka, nám. 17. listopadu, 
Pod Brdy, Šnajdrova, Jana z  Dražic, Lidická, 
Kalistova, U Školy, Lipnická, Komenského, Čer-
víčkova, V  Koreji, U  Starého hřiště, U  Kostela, 
Mladská, tř. Osvob. polit. vězňů.
Místem konání voleb ve volebním  okrsku č. 5 
je volební místnost v: Benátkách nad Jizerou, 
Kbel 120, budova Technických služeb města 
Benátky nad Jizerou, pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:  Kbel.
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 6 
je volební místnost v: Benátkách nad Jizerou, 
Dražice č. p.  123, Družstevní kombinát, spo-
lečenský sál, pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k  trvalému pobytu: Dražice (vyjma 
ul. Václava Černého, ul. Dražická - městská část 
Dražice, ul. Nad Vinicemi - městská část Draži-
ce, ul. Raabova - městská část Dražice).

upozornění na splatnost místních 
poplatků pro rok 2023 za obecní 

systém odpadového hospodářství 
a ze psů.

Poplatek ze psů je splatný nejpozději 
do 15. 2. 2023.

Číslo bankovního účtu: 19-0483202319/0800
a) 100 Kč ročně za psa chovaného v  rodin-
ném domě nebo na zahradě
b) 1 000 Kč ročně za psa chovaného v domě 
se čtyřmi a více byty
c) 200 Kč ročně za psa, pokud je jeho držitel 
poživatelem invalidního, starobního, vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je 
jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poži-
vatelem sirotčího důchodu.
Za  každého dalšího psa téhož držitele se 
poplatek ze psů zvyšuje o  50 % základní 
sazby uvedené v písm. a) až c).

Poplatek za komunální odpad 
je splatný nejpozději k 31. 3. 2023.

Číslo bankovního účtu: 182-0483202319/0800
Výše poplatku 420 Kč/osoba.
Jako variabilní symbol uvádějte číslo přidě-
lené v předchozích letech.
V  případě potřeby sdělí správný variabilní 
symbol paní Jana Carvová (referent správy 
a bytového fondu), tel. 326 375 328, carvo-
va@benatky.cz
Úhradu lze provést bankovním převodem, 
poštovní poukázkou A na pobočkách české 
pošty či platební kartou/v hotovosti na po-
kladně městského úřadu v úřední dny.
V  případě, že jste již poplatky uhradili, po-
važujte toto upozornění za bezpředmětné.

Územní studie sídelní zeleně 
a revitalizace sídelní zeleně 
V. etapa a VI. etapa Benátky 
nad Jizerou
Z h o t o v i t e l: firma Lesáček s. r. o., Praha
C e n a: 6 175 901,71 s DPH
V rámci této akce byl na konci roku, mimo jiné, 
odborným arboristou ošetřen památný strom 
ginkgo biloba na Plajchu v zámeckém areálu. 
Práce na  ošetřování zeleně v  našem městě 
budou pokračovat i v následujícím roce vždy 
s  ohledem na  klimatické podmínky, hnízdění 
ptactva a dobu vegetačního klidu. 

  Ošetřování památného stromu ginkgo biloba 
na Plajchu

Revitalizace ulice Dražická
Dobrý den,
byli jsme jako projektanti požádáni o  objas-
nění aktuálně probíhajících stabilizačních, re-
vitalizačních a rehabilitačních prací ve veřejné 
zeleni města Benátky nad Jizerou.
Aktuální rehabilitace a obnova vegetačních a sou-
visejících prvků v ulici Dražické a stabilizace cen-
ných perspektivních dřevin v celém městě odbor-
ným arboristickým ošetřením (v počtu cca 500 ks) 
je již V. a VI. etapou Revitalizace sídelní zeleně.
Jedná se o projekt dlouhodobě připravovaný 
ve  spolupráci s  Agenturou ochrany přírody 
a  krajiny od  roku 2015 a  jeho součástí je i  již 
zrealizovaná část na přilehlém hřbitově. 
Cílem, opakovaně představeným a  prezento-
vaným před zahájením realizace, je dlouho-
dobá koncepční stabilizace a  obnova tohoto 
veřejného prostoru při akceptování aktuál-
ních nosných témat a  trendů – udržitelnosti, 
„modrozelené“ infrastruktury, ekologičnosti, 
estetičnosti, ale samozřejmě i  provozní bez-
pečnosti a celkové koncepční formy urbanní-
ho prostoru.
Podkladem, samozřejmě, byly dendrolo-
gické i  další biologické průzkumy, na  zá-
kladě kterých bylo mimo jiné rozhodnuto 
i  o  kácení neperspektivních, nemocných, 
dožívajících nebo provozně nebezpečných 
stromů, nebo o stabilizačním ošetření ostat-
ních ponechávaných.  O  stavu kácených 
dřevin si může i každý laik udělat objektivní 
představu na základě přiložených fotografií, 
ale o  objektivně vyhodnocených dendro-
metrických hodnotách se může přesvědčit 
i  v  dendrologickém posudku, který je sou-
částí projektové dokumentace.  Z  těchto 
provozně – bezpečnostních důvodů bylo 
nezbytné odstranit 35 jehličnatých nebo 
listnatých stromů.
Jsme ale přesvědčeni, že případné rozhořčení, 
plynoucí především z  nedostatku informací, 
bude záhy vystřídáno radostí z obnovy lipové 
aleje v  centrální části, z  výsadby atraktivních 
pravidelných bosketů, tvořených pěti kultivary 
okrasných jabloní, zajímavých listem, květem 
i plodem, které jsou jakousi reminiscenční ob-
novou původních ovocných výsadeb v ulici, ze 
solitérních kvetoucích keřů ibišků, ze záhonů 
půdokryvných růží a v neposlední řadě i před-
jarním zázrakem v  podobě ploch cibulovin, 
na které již jste zvyklí třeba z City parku.
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Takže zde vysadíme 77 nových stromů, 176 keřů 
a 12 080 ks cibulovin. A to už za to stojí, ne?
Nezapomínáme ani na ekologii místa, a proto 
část trávníků bude přeměněna na přírodě blíz-
ké bylinotravní květnaté směsi.
No, a abyste si to vše mohli užít a zažít, budou 
v ploše zeleně doplněny další jednoduché se-
dací prvky.
Společně s vámi se těší projektanti Ivan, Bára, 
Nina a  Jakub, ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA 
MARTINOV s. r. o.

  Pokácené dřeviny v ulici Dražická byly v hava-
rijním stavu

Výsadba nových alejí

  Díky mimořádně teplému počasí můžeme 
opět pokračovat v plánovaných výsadbách 
zeleně. Tato fotografie je ze sázení 30 ks alejo-
vých stromů podél cesty za MTC.

Rekonstrukce tenisové haly 
v areálu Zimního stadionu
Rada města Benátky nad Jizerou schváli-
la na  svém jednání cenovou nabídku pana 
Ing.  arch. Jiřího Soukupa, SM Architects 
s.  r.  o. RM 1 Praha, na  vypracování projekto-
vé dokumentace (DUR, DSP a  PDPS) na  akci 

„Rekonstrukce tenisové haly“ za  cenu ve  výši 
1 097 168 Kč s DPH.

Nová cedule sportovního areálu

 Nová cedule na příjezdu k sportovnímu areálu

Stará radnice  
v Benátkách nad Jizerou
Zhotovitel: firma SARK engineering, Praha 4 
Cena: 26 865 685,59 Kč s DPH. Dne 15. 12. 2022 
proběhla kolaudace objektu. Po odstranění vad 
a nedodělků bude objekt předán k užívání. 

 Jedna z nových třid

 Nové šatny

Tímto bychom veřejnost rádi pozvali 
na slavnostní otevření, které se bude 

konat 18. 1. 2023 od 16:00 hod.

Přestavba domu č. p. 44  
– adaptace na školní družinu
Zhotovitel: firma Ing.  Michal Štýs – stavitelství 
Štýs. Cena: 29 478 556,33 Kč s DPH. Byla dokon-
čena injektáž obvodového zdiva, pokračují práce 
související s vyztužením konstrukce krovu.

Výběrové řízení na nástavbu 
MěCKP
Byla vypsána veřejná zakázka na zhotovitele akce 
„Nástavba Městské centrum komplexní péče“. 
Termín ukončení podání nabídek byl z důvodu 
doplňujících dotazů posunutý na 9. 1. 2023. 

Záchytná nádrž Kbel - schodiště
Zhotovitel: firma Jan Dibitanzl – zámečnic-
tví, Benátky nad Jizerou
Cena: 37 510 Kč s DPH
Proběhla montáž schodiště do  záchytné ná-
drže ve  Kbele. Bude sloužit pro lepší přístup 

v  případě vytvoření přírodního kluziště nebo 
pro vyvedení kol při osazení bike prvků.

Stavební úpravy chodníků a veřej-
ného osvětlení v ulici Jana z Dražic 
V  průběhu měsíce prosince proběhlo výbě-
rové řízení na  dodavatele stavby „Stavební 
úpravy chodníků a veřejného osvětlení v ulici 
Jana z  Dražic“, ve  kterém uspěla firma ZETA 
Benátky s. r. o. V rámci úprav, které budou za-
hájeny v  jarních měsících tohoto roku, bude 
provedena kompletní rekonstrukce chodníků 
a veřejného osvětlení.

Nové dopravní značení

  Pro místní úpravu provozu bylo provedeno 
v ulici Mělnická nové dopravní značení

Rozpočtové opatření č. 5/2022
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
projednalo a  schválilo na  svém zasedání dne 
19. 12. 2022 rozpočtové opatření č. 5/2022.
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši

296 007 387,63 Kč
Financování (tř. 8) ve výši         47 956 611,42 Kč
Fondy (tř. 4) ve výši                       1 260 000,00 Kč
Celkové zdroje ve výši            345 223 999,05 Kč
Výdaje běžné (tř. 5) ve výši    218 107 306,01 Kč
Výdaje kapitálové (tř. 6) ve výši   127 116 693,04 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši

345 223 999,05 Kč
Celé znění rozpočtového opatření č. 5/2022 je 
vyvěšeno na stránkách města
Zveřejnění: Oficiální stránky města Benátky 
nad Jizerou pod záložkou „Městský úřad“ -  
strategické dokumenty města, kategorie – roz-
počet města 2022.

Vánoční návštěva na zámku

Členy Rady města přišli na  poslední zasedání 
v  roce 2022 pozdravit žáci ze Základní školy 
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Fotografie na této dvoustraně: M

ěstský úřad, Blanka Noháčová

Pražská. Děti zazpívaly vánoční písničky, před-
nesly básničku a  starostovi, místostarostům 
a radním předaly přáníčka. Čtyři prvňáčky a čty-
ři deváťáky doprovodil ředitel školy Mgr. Ladi-
slav Bydžovský. Na oplátku předal starosta měs-
ta dětem drobné dárky. Věříme, že tato pěkná 
tradice se bude opakovat i v tomto roce. 

Přátelské posezení se seniory
Velký sál Záložny ožil ve čtvrtek 8. 12. 2022 účast-
níky vánočního Přátelského posezení seniorů.

 Starosta města PhDr. Karel Bendl

Úvod patřil starostovi města PhDr. Karlu Bendlo-
vi, který přivítal přítomné, zavzpomínal na paní 
Mílu Petrovou, na její obětavou práci v sociální 
i kulturní oblasti. Hovořil o činnosti zastupitel-
stva, o  probíhajících a  připravovaných akcích 
města. Kladně hodnotil práci zaměstnanců 
našeho městského úřadu, zájmovou činnost 
ve městě, kulturní a sportovní akce.

  ZUŠ J. A. Bendy připravila seniorům vánoční 
program

Program žáků Základní umělecké školy byl 
vánočně laděný a  byl krásný – děti zatančily 
na Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby. Vel-
ké poděkování patří ředitelce školy, paní Janě 
Czikraiové a paní Lence Kudlové.
Seniory navštívil i  Mikuláš s  andělem a  čerty, 
kteří rozdali seniorům mikulášské dárečky.
K poslechu i tanci zahrál Mini band pana Jose-
fa Sojovského.
A my se těšíme na další setkání v březnu roku 2023.

Kam s použitým 
vánočním stromkem

Svoz odložených vánočních stromků z  celého 
území našeho města je zajištěn tak jako v před-
chozích letech, Technickými službami města 
Benátky nad Jizerou. Vánoční stromky zbavené 
všech ozdob je nutné ponechat vedle popelnic 
nebo nádob na  separovaný odpad. Svozové 
auto má každý den předem určenou trasu a po-
stupně sbírá odložené stromky z celého území 
našeho města. Vánoční stromky nepatří do po-
pelnic, a  proto vás prosíme, neodkládejte je 
na chodníky, trávníky a další volná prostranství. 
Stromky jsou následně ekologicky likvidovány.

Děkujeme za pochopení

Třídění odpadů v Benátkách 
nad Jizerou
Omezení jednorázových plastových výrobků
Jednorázové nádobí na  jedno použití a  další 
plastové výrobky na  jedno použití v  České re-
publice končí. Nově schválený zákon zahrnuje 
hned několik typů opatření – od úplného zákazu 
výrobků, přes omezení jejich spotřeby až po po-
vinné příspěvky výrobců na úklid obcí a měst. 
Nová legislativa vstoupila v účinnost 1. října 2022.
Zákaz používání postihne hlavně jednorázové 
plastové výrobky, mezi něž patří nápojová mí-
chátka, vatové tyčinky do uší, tyčky k uchycení 
balonků, nápojové kelímky a krabičky na jídlo. 
A jak vypadá náhrada za zakázané jednorázo-
vé plastové výrobky? Na trhu se již objevují vý-
robky, jako například papírové tyčinky do uší, 

dřevěné příbory, papírové krabičky na  potra-
viny, ale také méně obvyklé talíře ze pšenič-
ných otrub, které nahrazují podobné výrobky 
z plastu. Jednorázové výrobky z těchto neob-
vyklých (a zejména biologicky rozložitelných) 
materiálů se budou rozšiřovat. Zákaz jedno-
rázových plastových výrobků ovšem nemusí 
znamenat konec plastu jako takového. Čím 
dál oblíbenější jsou například opakovatelně 
využívané nápojové kelímky, které si pořizují 
organizátoři kulturních akcí, za které strávníci 
zaplatí vratnou zálohu, která jim bude po kon-
ci konzumace a odevzdání kelímku vrácena. 
Ministerstvo životního prostředí uvedlo, že 
z  nového programového období Operačního 
programu Životní prostředí pro období let 2021 
až 2027 půjde na podporu přechodu na oběho-
vé hospodářství 7,1 miliardy korun, ze kterých 
mohou oprávnění žadatelé pořídit např. opako-
vatelně použitelné kelímky včetně myček.
Kromě zákazu jednorázových plastových vý-
robků přichází s platností zákona také to, že vý-
robci budou muset označovat výrobky z plastů 
jednotným značením. V případech určitých pro-
duktů, například hygienických vložek, tampo-
nů, vlhčených ubrousků či tabákových výrobků 
s filtry, musí výrobci uživatele také informovat 
o  tom, jak se jich po  použití správně zbavit. 
Zákon posílí rovněž takzvanou rozšířenou od-
povědnost výrobců vybraných plastových od-
padů. Výrobci cigaret se budou muset podílet 
na nákladech za úklid cigaretových nedopalků 
a jiného plastového odpadu v obcích.
Další významnou novinkou budou neoddě-
litelná víčka od  PET lahví. Plastové nádoby 
na  nápoje o  objemu až tři litry, které mají 
uzávěry a víčka vyrobené z plastu, mohou být 
uváděny na trh pouze tak, že uzávěry a víčka 
zůstanou během fáze určeného použití výrob-
ku připevněny k nádobě.
Cílem tohoto zákona je snížit produkci plas-
tových odpadů, které byly hojně využívány 
po desítky let a tvoří významné množství všech 
vyprodukovaných odpadů. V  Benátkách nad 
Jizerou bylo v roce 2021 vyprodukováno 149,7 
tun vytříděných plastových odpadů, což je při-
bližně 19,8 kilogramů vytříděných plastových 
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odpadů na obyvatele města. I přes to, že tento 
zákon rozvíjí předcházení vzniku plastových od-
padů, je nadále nezbytné, aby vyprodukované 
plastové odpady, bez kterých se neobejdeme, 
byly odděleně soustřeďovány od  směsného 
(zbytkového) komunálního odpadu. Vytříděné 
plastové odpady jsou následně recyklovány 
a zpracovávány na jiné plastové výrobky.

  Označování tabákových výrobků s filtry a sa-
mostatných filtrů, zdroj: SZPI

Správa městských lesů
charitativní koncert

V sobotu 3. prosince se konal Charitativní kon-
cert v zámeckém kostele. Vystupoval smíšený 
pěvecký sbor Smetana z  Jičína. Pro všechny 
přítomné to byl krásný a  nezapomenutelný 
zážitek. Akci pořádala Správa městských lesů 
a město Benátky nad Jizerou.

Vstupné z  charitativního koncertu bylo pou-
žito jako příspěvek pro Pavla Bošku, který zů-
stal po dopravní nehodě upoután na invalidní 
vozík. Sbírka zůstává i nadále otevřená. V sou-
časnosti je možné přispět na Pavlův bankovní 
účet 275971105/0300. Za každý příspěvek vel-
mi děkujeme!

Správa sportovních zařízení
veřejné bruslení - leden 2023

Ne 1. 1. 2023 14:00 – 16:00 hod.
Po 2. 1. 2023 14:00 – 16:00 hod.
So 7. 1. 2023 10:15 – 12:00 hod.
Ne 8. 1. 2023 13:45 – 15:45 hod.
So 14. 1. 2023 18:00 – 19:45 hod.
Ne 15. 1. 2023 13:45 – 15:30 hod.
So 21. 1. 2023  10:30 – 12:00 hod.
Ne 22. 1. 2023  13:30 – 15:00 hod.
So 28. 1. 2023  10:30 – 12:00 hod.
Ne 29. 1. 2023  14:00 – 15:30 hod.

Aktuální rozpis veřejného bruslení je zve-
řejňován na  stránkách www.sszbenatky.cz,  
kde jsou nejaktuálnější informace k veřejné-
mu bruslení.
Možnost pronájmu ledu pro rekreační hra-
ní hokeje – on-line formulář na  stránkách 
www.sszbenatky.cz

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2023 - Příjmy
Para-
graf

Polož-
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ke dni 19. 9. 2022 Plnění 1. - 10. 2022 Schválený rozpočet 2023

Daňové příjmy TŘÍDA 1 závazný ukazatel závazný ukazatel
Sdílená daň celkem 123 200 000,00 109 814 353,38 131 500 000,00
Daň z příjmu práv. osob za obec 2 124 580,00 2 124 580,00 2 000 000,00
Správní poplatky 1 000 000,00 740 550,67 1 000 000,00
Poplatky za znečištování ovzduší 0,00 0,00 0,00
Poplatek za ukládání odpadu 81 789 707,94 81 789 707,94 80 000 000,00
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 37 015,46 37 015,46 0,00
Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 3 091,20 3 091,20 0,00
Poplatky za komunální odpad - změna položky (z 1340 na 1345) od 1. 1. 2022 3 000 000,00 2 820 358,00 3 000 000,00
Poplatek ze psů 110 000,00 94 353,00 110 000,00
Poplatek za užívání veř. prostranství 60 000,00 23 170,00 65 000,00
Poplatek z pobytu (nově od 1. 1. 2020) 280 000,00 219 900,00 280 000,00
Dílčí daň z technických her 6 250 000,00 5 283 323,14 9 000 000,00
Daň z hazardních her - pol.  1381 1 000 000,00 807 644,99 1 000 000,00
Daň z nemovitosti 5 600 000,00 4 161 998,52 5 600 000,00

224 454 394,60 207 920 046,30 233 555 000,00
Nedaňové příjmy TŘÍDA 2 závazný ukazatel závazný ukazatel

2144 Ostatní služby - pronájem sloupů - reklama 166 455,00 166 455,00 50 000,00
2169 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 26 000,00 26 000,00 0,00
3299 Vzdělávání seniorů 30 000,00 25 600,00 26 000,00
3111 Ostatní přijaté vratky transferů - MŠ - projekt šablony 1 801,00 1 801,00 0,00
3113 Ostatní přijaté vratky transferů - projekt šablony - základní školy 294 449,00 294 449,00 0,00
3314 Knihovna, Informační středisko 150 000,00 151 938,10 170 000,00
3315 Muzeum nájem 200 000,00 200 000,00 200 000,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - rozhlas, zpravodaj -  reklama 300 000,00 278 009,00 300 000,00
3392 Kulturní pořady 750 000,00 383 052,00 700 000,00
3419 Ostatní příjmy sport - reklama 423 500,00 302 500,00 423 500,00
3612 Bytové hospodářství 5 100 000,00 4 329 238,33 5 100 000,00
3613 Nebytové hospodářství 5 610 957,50 4 987 812,78 6 050 000,00
3632 Příjmy hroby, náhrady soc. pohřby 50 000,00 0,00 50 000,00
3635 Platby za pořízení studií a s tím spojené úkony 45 000,00 45 000,00 0,00
3639 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - ostatní 5 000,00 5 000,00 0,00
3639 Přijaté pojistné náhrady 79 997,00 79 997,00 0,00
3639 Příjmy - věcná břemena 86 917,50 88 127,50 30 000,00
3639 Příjmy - WC zámek u družiny 10 000,00 7 220,00 10 000,00
3639 Příjmy z pronájmu kotelen 1 900 000,00 1 724 600,90 1 900 000,00
3639 Příjmy z pronájmu pozemků 1 750 000,00 353 754,96 1 750 000,00
3722 Odměny za odpady 50 000,00 38 453,74 50 000,00
3725 Odměny za odpady EKO-KOM 1 500 000,00 1 158 322,55 1 500 000,00
3745 Příjem z pojistných událostí 18 583,00 18 583,00 0,00
4357 Domov U Anežky 720 000,00 540 000,00 720 000,00
6171 Správa 102 000,00 59 039,37 52 000,00
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 3 526 650,00 3 467 250,00 1 500 000,00
6310 Příjmy z úroků BÚ, termínovaný účet 3 320 000,00 3 421 568,69 1 210 000,00
6310 Příjmy finančních operací 2 157 674,00 2 157 674,00 2 000 000,00
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6409 Ostatní přijaté vratky transferů 50 000,00 50 000,00 0,00
28 424 984,00 24 361 446,92 23 791 500,00

Kapitálové příjmy TŘÍDA 3 závazný ukazatel závazný ukazatel
3639 Prodej pozemků 13 200,00 13 200,00 0,00

13 200,00 13 200,00 0,00
Dotace TŘÍDA 4 závazný ukazatel závazný ukazatel

4112 Nein. dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu 7 287 100,00 6 072 580,00 7 287 100,00
4111 Kompenzační bonus - MF 501 291,98 501 291,98 0,00
4111 Volby do Zastupitelstev územních samosprávných celků 212 000,00 212 000,00 0,00
4121 Neinvestiční dotace od obcí za státní správu 22 600,00 22 600,00 23 000,00
4122 Neinvestiční dotace - poskytování sociální služby - Stř. kraj  - MěCKP 10 504 000,00 10 504 000,00 0,00
4222 Investiční dotace - Středočeský Humanitární fond - MěCKP - Nákup automobilu pro domácí péči 360 000,00 360 000,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MPSV - výkon sociální práce 133 327,00 133 327,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MK - Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 200 000,00 200 000,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MZe - Správa městských lesů 134 850,00 134 850,00 0,00
4113 Neinvestiční dotace - SZIF/2022/0246829 - Správa městských lesů 155 978,39 155 978,39 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MŽP - Územní studie sídelní zeleně V. etapa a VI. etapa - Benátky nad Jizerou 5 077 451,45 0,00 5 077 451,45
4116 439 Neinvestiční dotace - MŽP - OPŽP - Založení ÚSES - následná péče 415 863,69 0,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MŠMT - Zjednodušené projekty Šablony - ZŠ Pražská 972 531,00 972 531,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - Výzva adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny - Mateřská škola 195 000,00 195 000,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - Výzva adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny - Základní škola Husovo 390 000,00 390 000,00 0,00
4122 Neinvestiční dotace - Středočeský kraj - Středočeský Fond podpory dobr. hasičů 100 000,00 0,00
4216 Investiční dotace - MŽP - OPŽP - Rozšíření digitálního povodňového plánu pro město Benátky nad Jizerou 528 649,00 0,00 0,00

27 090 642,51 19 954 158,37 12 387 551,45
Celkem příjmy - TŘÍDA 1 - 4 279 983 221,11 252 248 851,59 269 734 051,45

6330 Sociální fond 1 260 000,00 1 077 881,74 1 260 000,00
1 260 000,00 1 077 881,74 1 260 000,00

Celkem příjmy 281 243 221,11 253 326 733,33 270 994 051,45
FINANCOVÁNÍ TŘÍDA 8 závazný ukazatel závazný ukazatel

81xx Financování 72 791 460,30 0,00 50 509 380,55
Návratná finanční výpomoc ze Středočeského kraje pro MěCKP 2 020 782,00
Návratná finanční výpomoc ze Středočeského kraje - přeposlání MěCKP -2 020 782,00
Celkem financování 72 791 460,30 0,00 50 509 380,55
Celkem příjmy s financováním 354 034 681,41 253 326 733,33 321 503 432,00
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Par.  Pol.  Org.  Název
Schválený rozpočet 2022 

- běžné výdaje
dne 19. 9. 2022

Schválený rozpočet 2022 
- kapitálové výdaje

dne 19. 9. 2022

Plnění rozpočtu 1.-10. 
2022 

- běžné výdaje

Plnění rozpočtu 1. - 10. 
2022 

- kapitálové výdaje

Schválený rozpočet 2023 
- běžné výdaje

dne 19. 12. 2022

Schválený rozpočet 2023 
- kapitálové výdaje

dne 19. 12. 2022

1014 Nákup služeb - psí útulky, dotace 80 000,00 0,00 41 055,00 0,00 80 000,00 0,00

1036 Činnost lesního hospodáře, lesní hospodářský plán, služby v lesním hosp. 73 000,00 0,00 47 044,80 0,00 73 000,00 0,00

1039 5331 Lesní hospodářství - příspěvek 6 179 711,00 0,00 5 183 000,00 0,00 6 179 711,00 0,00

1039 5336 Správa městských lesů - průtokové transfery 341 108,39 0,00 290 828,39 0,00 214 000,00 0,00

1039 Správa městských lesů - investice 0,00 630 000,00 0,00 213 849,00 0,00 300 000,00

1039 Přefakturace, revize 80 000,00 0,00 66 635,96 0,00 80 000,00 0,00

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

2141 Prezentace města 700 000,00 0,00 289 923,86 0,00 700 000,00 0,00

2144 Ostatní služby - free wifi zona (Bursa, zámek, City park) 175 000,00 0,00 145 200,00 0,00 175 000,00 0,00

2212 Komunikace ostatní - investice, opravy 1 600 000,00 4 050 000,00 1 446 249,50 605 000,00 2 750 000,00 2 200 000,00

2212 Rekonstrukce ulice Jana z Dražic 0,00 9 000 000,00 0,00 6 365 411,40 0,00 0,00

2212 Spojovací trojúhelník 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212 Rekonstrukce ulice Letní stadion 0,00 3 200 000,00 0,00 3 140 399,31 0,00 0,00

2219 Chodníky - ostatní opravy, investice 2 500 000,00 9 640 000,00 1 749 732,26 6 458 466,85 2 500 000,00 6 000 000,00

2219 chodník Pražská (B. Němcové - Marie Krupičkové) - další etapa 0,00 3 800 000,00 0,00 3 571 099,00 0,00 0,00

2219 Rekonstrukce ulice Letní stadion - odstavné plochy 0,00 3 700 000,00 0,00 3 652 891,99 0,00 0,00

2221 Provoz veř. silniční dopravy - autobusové zastávky 140 000,00 361 000,00 75 667,18 360 616,30 100 000,00 0,00

2292 Dopravní obslužnost 2 350 000,00 0,00 1 392 317,00 0,00 2 017 402,00 0,00

2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2223 Bezpečnost silničního provozu 200 000,00 250 000,00 190 416,39 0,00 200 000,00 250 000,00

2310 Pitná voda, nové vrty, projektové dokumentace, studny město 150 000,00 50 000,00 4 580,70 0,00 150 000,00 0,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - srážkové vody 0,00 500 000,00 0,00 225 980,00 0,00 1 100 000,00

3111 5331 MŠ -provozní příspěvek 4 094 091,00 0,00 3 450 000,00 0,00 4 094 091,00 0,00

3111 5336 MŠ - přeposlané dotace 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00

3111 5364 MŠ - projekt šablony - vratka dotace 1 801,00 0,00 1 801,00 0,00 0,00 0,00

3111 6351 MŠ - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3111 MŠ - přefakturace, revize 400 000,00 0,00 202 708,55 0,00 400 000,00 0,00

3111 MŠ - opravy, investice 0,00 150 000,00 0,00 143 649,99 0,00 0,00

3113 5331 ZŠ Husovo náměstí - příspěvek 3 942 690,00 0,00 3 328 690,00 0,00 3 942 690,00 0,00

3113 5336 ZŠ Husovo náměstí - přeposlané dotace 390 000,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

3113 5364 ZŠ Husovo náměstí - projekt šablony - vratka dotace 66 180,00 0,00 66 180,00 0,00 0,00 0,00

3113 ZŠ Husovo náměstí - opravy, investice 100 000,00 3 300 000,00 0,00 2 706 634,48 20 000,00 4 350 000,00

3113 ZŠ Husovo náměstí - Adaptace č. p. 44 - školní družina 0,00 9 000 000,00 0,00 2 660 251,49 0,00 25 000 000,00

3113 6351 ZŠ Husovo náměstí - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3113 ZŠ Husovo náměstí, Pražská  - přefakturace, revize 600 000,00 0,00 124 312,17 0,00 600 000,00 0,00
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3113 5331 ZŠ Pražská - příspěvek 4 228 000,00 0,00 3 606 000,00 0,00 4 228 000,00 0,00

3113 6351 ZŠ Pražská - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3113 6356 ZŠ Pražská - přeposlané dotace 972 531,00 0,00 972 531,00 0,00 0,00 0,00

3113 5364 ZŠ Pražská - projekt šablony - vratka dotace 228 269,00 0,00 228 269,00 0,00 0,00

3113 ZŠ Pražská - „Navýšení kapacity ZŠ Pražská" 0,00 30 000 000,00 0,00 11 555 343,62 0,00 5 000 000,00

3113 ZŠ Pražská - opravy, investice 600 000,00 300 000,00 0,00 4 632,00 0,00 6 350 000,00

3114 Základní škola 17. listopadu 493 170 000,00 0,00 5 006,76 0,00 170 000,00 0,00

3231 5331 Základní umělecká škola - příspěvek 80 000,00 0,00 471,90 0,00 200 000,00 0,00

3231 Základní umělecká škola - investice, opravy 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

3239 Hvězdárna 75 000,00 0,00 34 488,90 0,00 75 000,00 0,00

3299 Vzdělávání seniorů 100 000,00 0,00 51 916,00 0,00 100 000,00 0,00

3314 Knihovna, Informační středisko 3 917 600,00 0,00 2 470 812,60 0,00 3 917 600,00 0,00

3314 Knihovna - opravy, investice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00

3315 Činnost muzea 211 097,00 0,00 49 443,11 0,00 200 000,00 0,00

3319 Fotodokumentace, kronika města 184 000,00 0,00 98 186,65 0,00 184 000,00 0,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek 3 677 000,00 393 000,00 933 068,60 292 333,58 2 200 000,00 760 000,00

3322 Zámecký a podzámecký park - údržba, voda, kašna 570 000,00 0,00 222 080,59 0,00 820 000,00 0,00

3326 Místní památníky, pamětní místa, pam. desky, čestné hroby 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

3349 Zpravodaj, rozhlas 720 000,00 0,00 506 485,22 0,00 720 000,00 0,00

3349 Mobilní rozhlas - chytrá komunikace 260 000,00 0,00 62 091,22 0,00 260 000,00 0,00

3392 Kulturní akce 2 200 000,00 0,00 1 700 732,01 0,00 2 200 000,00 0,00

3399 Komise pro občanské záležitosti 150 000,00 0,00 107 960,44 0,00 150 000,00 0,00

3412 5331 Správa sportovních zařízení - příspěvek 15 014 271,00 0,00 12 486 674,00 0,00 15 014 271,00 0,00

3412 SSZ - revize, přefakturace, opravy 250 000,00 0,00 2 023,12 0,00 400 000,00 0,00

3412 Provoz hřiště u Billy 80 000,00 0,00 6 165,00 0,00 80 000,00 0,00

3412 Provoz - hřiště U Silvie 170 000,00 0,00 90 197,20 0,00 170 000,00 0,00

3412 Provoz hřiště 17. listopadu 80 000,00 0,00 23 500,00 0,00 80 000,00 0,00

3412 Ostatní  investice - sportovních zařízení 660 000,00 0,00 286 123,60 0,00 250 000,00 0,00

3412 Koupaliště 250 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 Sportpenzion Letní stadion č. p.  546 500 000,00 350 000,00 392 464,24 304 000,00 500 000,00 0,00

3412 Pronajatý prostor v MŠ Poupátko (kulečník) 360 000,00 0,00 141 632,21 0,00 360 000,00 0,00

3412 Letní stadion 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 Zimní stadion 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00

3412 Nové hřiště - Pumptrack 0,00 600 000,00 0,00 485 712,25 0,00 6 000 000,00

3412 Nové hřiště - nádrž Kbel - víceúčelové hřiště 0,00 1 000 000,00 11 358,00 627 824,14 0,00 400 000,00

3421 Centrum ekologické výchovy - stavba, zařízení, provoz, sklad 200 000,00 0,00 59 209,98 0,00 200 000,00 0,00

3421 Revize dětských hřišť, herní prvky 500 000,00 438 000,00 120 281,52 0,00 500 000,00 500 000,00

3419 Dotace sportovním klubům - veřejnoprávní smlouvy 11 350 000,00 300 000,00 9 775 000,00 300 000,00 9 850 000,00 0,00

3419 Investiční dotace klubům - veřejnoprávní smlovy 0,00 3 237 193,02 0,00 3 237 193,02 0,00 0,00

3429 Příspěvky - rozhodnutí Rady města 200 000,00 0,00 60 000,00 0,00 200 000,00 0,00

3429 Využití volného času - žádosti volnočasové aktivity, kultura, memorandum 600 000,00 0,00 575 281,00 0,00 600 000,00 0,00

3429 Ostatní - opravy, udržování 40 000,00 0,00 7 809,34 0,00 40 000,00 0,00

3429 Urbanovka - investice hřiště a ohniště, údržba, ostatní investice 200 000,00 182 000,00 189 244,20 164 742,00 200 000,00 200 000,00

3429 Oblast - společná rekreační zóna MŠ, ZŠ, MěCKP, 17. listopad, ostatní využití 63 000,00 4 404 000,00 62 096,10 4 403 351,87 100 000,00 0,00

3429 Psí hřiště 50 000,00 0,00 22 990,00 0,00 50 000,00 0,00

3539 Poliklinika a ost. zdr. zařízení 1 105 000,00 0,00 614 618,54 0,00 1 105 000,00 0,00

3539 Poliklinika - opravy, investice, dary, transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3539 Stanice + dočasná stanice ZZS Středočeského kraje 0,00 3 700 000,00 0,00 2 293 224,66 0,00 0,00

3541 Zdravotnické programy - dotace VPS 15 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

3543 Zdravotnické programy - dotace VPS 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3613 Ostatní nemovitosti 1 679 000,00 0,00 753 575,71 0,00 1 719 000,00 0,00

3613 Koupě objektu č. p. 151 v ulici U Cukrovaru + opravy a investice, energie 3 060 000,00 19 500 000,00 2 944 744,45 18 584 402,97 1 100 000,00 400 000,00

3613 Sportovní hala 17. listopad (pronájem) 810 000,00 250 000,00 465 604,22 34 939,80 670 000,00 0,00

3613 Tenisová hala (pronájem) 670 000,00 0,00 580 000,00 0,00 810 000,00 950 000,00

3613 Ubytovna (prostor 17. listopadu) 515 000,00 0,00 186 875,85 0,00 515 000,00 0,00

3613 Ubytovna pro osoby bez přístřeší (býv. azyl. dům) 380 000,00 0,00 106 590,04 0,00 300 000,00 100 000,00

3613 Dům - služebna kamerového systému 1 231 000,00 0,00 830 372,25 0,00 1 231 000,00 0,00

3613 Záložna „Vzdělávací centrum" 800 000,00 250 000,00 568 365,95 41 131,00 800 000,00 200 000,00

3613 Multifunkční centrum č. p. 655 - hotel U Bílého páva 610 000,00 0,00 142 264,50 0,00 160 000,00 0,00

3612 Bytové hospodářství 4 800 000,00 0,00 2 846 635,18 0,00 12 500 000,00 0,00

3612 Bytové hospodářství - investiční akce - Bytový dům Pražská 0,00 2 398 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3612 Bytové hospodářství - investiční akce - Bytový dům Ořechová 0,00 500 000,00 0,00 383 746,95 0,00 500 000,00

3631 Veřejné osvětlení 3 600 000,00 0,00 2 665 256,59 0,00 3 200 000,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení - investice 0,00 8 850 000,00 0,00 4 970 093,00 0,00 8 200 000,00

3632 Pohřebnictví 50 000,00 0,00 7 795,00 0,00 50 000,00 0,00

3632 Pohřebnictví - opravy, investice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

3635 Územní plánování 1 375 500,00 0,00 338 560,00 0,00 620 000,00 0,00

3636 306 Územní rozvoj - lokalita Obodř - Nad stadionem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

3636 307 Územní rozvoj - lokalita Dražice 0,00 700 000,00 0,00 1 500,00 0,00 11 000 000,00

3639 Prádelna - přefakturace, revize, investice, opravy 340 000,00 130 000,00 94 332,72 0,00 240 000,00 0,00
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Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2023 - Výdaje

Par.  Pol.  Org.  Název
Schválený rozpočet 2022 

- běžné výdaje
dne 19. 9. 2022

Schválený rozpočet 2022 
- kapitálové výdaje

dne 19. 9. 2022

Plnění rozpočtu 1.-10. 
2022 

- běžné výdaje

Plnění rozpočtu 1. - 10. 
2022 

- kapitálové výdaje

Schválený rozpočet 2023 
- běžné výdaje

dne 19. 12. 2022

Schválený rozpočet 2023 
- kapitálové výdaje

dne 19. 12. 2022

3639 5331 Technické služby - příspěvek 17 743 896,00 0,00 14 900 000,00 0,00 17 743 896,00 0,00

3639 6351 Technické služby - investiční příspěvek 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

3639 Technické služby přefakturace, revize, opravy 50 000,00 0,00 6 540,40 0,00 50 000,00 0,00

3639 Technické služby - investice 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00

3639 DHIM, materiál (veřejná prostranství) 1 100 000,00 0,00 364 911,28 0,00 850 000,00 0,00

3639 Investice - veřejné prostranství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

3639 Výkupy - pozemky, ost. dl. majetek 0,00 2 220 000,00 0,00 9 068,00 0,00 500 000,00

3639 Revize, mimořádné události (veřejná prostranství), ostatní, daně 1 239 920,00 0,00 427 160,34 0,00 1 240 000,00 100 000,00

3639 Demolice nemovitosti č. p. 149 v Podolecké ulici 1 300 000,00 0,00 1 294 973,00 0,00 0,00 0,00

3639 Kotelny 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00

3639 Čistící vůz - služby 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

3639 Provoz - kašna Husovo náměstí 180 000,00 0,00 129 427,00 0,00 180 000,00 0,00

3639 Provoz WC Na Burse 155 000,00 0,00 58 454,54 0,00 155 000,00 0,00

3639 Platba silniční daně 65 080,00 0,00 53 420,00 0,00 0,00 0,00

3699 Ost. záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00 0,00 3 053,26 0,00 15 000,00 0,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu, úklid 7 100 000,00 0,00 5 480 690,98 0,00 7 500 000,00 0,00

3722 TS - sběrný dvůr 1 000 000,00 0,00 627 056,78 0,00 1 000 000,00 0,00

3722 Nákup pytlů na odpad 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00

3723 Tříděný odpad 4 510 000,00 0,00 3 405 010,62 0,00 5 010 000,00 0,00

3723 BIO - odpad 1 470 000,00 0,00 846 802,58 0,00 1 700 000,00 0,00

3723 Stanoviště na tříděný odpad, podz. kontejnery 200 000,00 350 000,00 99 268,40 82 280,00 100 000,00 100 000,00

3792 407 Pozorovatelna zubrů a koní 2 000 000,00 200 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

3728 Plán odpadového hospodářství 220 000,00 0,00 50 168,00 0,00 120 000,00 0,00

3729 Ostatní nakládání s odpady - ostatní neinvestiční výdaje 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

3733 Monitoring podz. vod 62 000,00 0,00 20 328,00 0,00 42 000,00 0,00

3739 Černé skládky 80 000,00 0,00 64 544,70 0,00 100 000,00 0,00

3744 Protipovodňová opatření, varovný systém - rozšíření, provoz, ostatní, zajištění svahu 250 000,00 700 000,00 46 032,59 417 450,00 200 000,00 0,00

3744 Revitalizace nivy řeky Jizery - údržba 250 000,00 0,00 33 759,00 0,00 150 000,00 0,00

3744 Protipovodňová opatření - výkupy pozemků 0,00 950 000,00 0,00 40 030,00 0,00 910 000,00

3744 Protipožární ochrana - PD „Zřízení zdroje požární vody ve správním obvodu BnJ" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 7 930 000,00 0,00 3 972 133,12 0,00 3 930 000,00 0,00

3745 439 ÚSES 600 000,00 0,00 16 048,00 0,00 600 000,00 0,00

3745 374 Revitalizace sídelní zeleně 0,00 0,00 0,00 0,00 6 450 000,00 0,00

3751 Protihlukové stěny - městská část Kbel 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

3900 Ostatní poskytnuté dotace 475 000,00 0,00 75 000,00 0,00 100 000,00 0,00

4349 Klub seniorů a Mateřské centrum 300 000,00 0,00 203 416,85 0,00 300 000,00 0,00

4357 5331 Městské centrum kom. péče - příspěvek 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

4357 5336 Městské centrum kom. péče - přeposlaný transfer 10 504 000,00 0,00 10 504 000,00 0,00 0,00 0,00

4357 6351 Městské centrum kom. péče - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4357 6356 Městské centrum kom. péče - přeposlaný inv. transfer 0,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00

4357 Městské centrum kom. péče - investice, opravy 1 000 000,00 0,00 621 037,52 0,00 600 000,00 0,00

4357 1444 Městské centrum kom. péče - „Rozšíření kapacity Domova pro seniory" 0,00 445 000,00 0,00 244 420,00 0,00 30 000 000,00

4357 Městské centrum kom. péče - přefakturace, revize 305 000,00 0,00 20 787,86 0,00 300 000,00 0,00

4357 1 Domov seniorů U Anežky 400 000,00 0,00 338 993,46 0,00 800 000,00 0,00

4329 Příspěvky sociální péče 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

4371 Příspěvky sociální péče 100 000,00 50 000,00 100 000,00 50 000,00 100 000,00 50 000,00

4378 Příspěvky sociální péče 30 000,00 0,00 26 650,00 0,00 30 000,00 0,00

4379 Příspěvky sociální péče 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

5213 Ochrana obyvatelstva  - povinná rezerva, krizová opatření 2 000 000,00 0,00 81 900,00 0,00 2 000 000,00 0,00

5269 Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy (živelné pohromy) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5311 Bezpečnost a veř. pořádek, opravy kamer 1 250 000,00 500 000,00 510 221,91 355 700,10 1 150 000,00 300 000,00

5512 Požární ochrana 888 000,00 0,00 497 643,96 0,00 765 000,00 0,00

5512 JSDH - dotace dopr. nehody, ostatní služby a materiál 72 000,00 0,00 6 897,00 0,00 100 000,00 0,00

5512 Dotace - Sbor dobr. hasičů Dražice n. J. 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

6112 Zastupitelské orgány 4 842 172,00 0,00 3 667 030,17 0,00 4 720 000,00 0,00

6115 Volby do Zastupitelstev územních samosprávných celků 212 000,00 0,00 131 057,64 0,00 0,00 0,00

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

6171 Správa 38 696 771,00 262 000,00 27 203 565,14 216 657,76 38 688 771,00 120 000,00

6171 Použití sociálního fondu 887 000,00 0,00 736 121,80 0,00 887 000,00 0,00

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá „POMOC UKRAJINĚ" 3 500 000,00 0,00 2 119 738,99 0,00 1 000 000,00 0,00

6310 Výdaje z finančních operací 110 000,00 0,00 87 219,13 0,00 110 000,00 0,00

6320 Pojištění majetku 750 000,00 0,00 578 606,00 0,00 750 000,00 0,00

6330 Fondy 1 260 000,00 0,00 1 077 881,74 0,00 1 260 000,00 0,00

6399 DPH - platba 2 500 000,00 0,00 1 021 986,00 0,00 2 500 000,00 0,00

6399 Daň z příjmu práv. osob za obce 2 124 580,00 0,00 2 124 580,00 0,00 2 000 000,00 0,00

6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem výdaje TŘÍDA 5 a 6 218 564 268,39 135 470 413,02 155 447 645,03 79 634 026,53 201 613 432,00 119 890 000,00
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Základní škola Husovo náměstí
vzpřímení a pokřivení

Rodiče s nástupem svých dětí do školy často řeší (anebo i neřeší) pro-
blémy s  jejich držením těla. Ve  čtvrtek 15. 12. 2022 proto navštívila 
naši školu, konkrétně třídu 1. A a 1. B, Mgr. Markéta Hasoňová (Rehabe 
s. r. o.) se svou terapeutickou fenkou Bětkou v rámci projektu Vzpřímení 
a pokřivení. Děti si prohlédly pohádku z projektu McKenzie institutu ČR 
Vzpřímení a pokřivení, ukázaly si, jak správně sedět a starat se o svou 
páteř a z Bětky udělaly krásné dinosaury – naštěstí jenom na papíře.

Mgr. Václav Burkovec 

 Cviky na uvolnění

6. a a 6. B v templu

 Razili jsme si vlastní mince

Předvánoční čas si můžeme zpestřit 
i zajímavou exkurzí. Třídy 6. A a 6. B 
proto strávily příjemný den v měst-
ském paláci Templ v Mladé Boleslavi.
S  žáky jsme se posunuli v  čase 
a  vypravili se do  doby Římanů 
a  Keltů. Vyrobili jsme si amulety 
pro štěstí a  erby, hráli starově-
kou hru vlastnoručně vyrobený-
mi kostkami, zahráli si na  školu 
v době římské (psát do voskových 
tabulek rozhodně nebylo snadné) 
a vyrazili si vlastní mince.

Bc. Markéta Vyhnánková a Lenka 
Mašková

vánoční zpívání
Po  několika letech jsme se rozhodli, že neproběhnou dětské vánoční 
trhy, ale že se vrátíme k mnohaleté tradici zpívání našich žáků v kostele 
sv. Máří Magdaleny. 
Důvod této změny je prostý – ukázat dětem i dospělým, že předvánoční 
čas opravdu není jen o prodávání, nakupování a shánění věcí, které ko-
likrát ani nepotřebujeme. Chtěli jsme se prostě jen setkat, popít svařák 
nebo čaj, poklábosit, obdivovat dětské práce a poslechnout si vánoční 
písně v  podání našich žáků, doprovázené hrou pedagogů na  klávesy 
a housle. Myslíme, že atmosféra byla kouzelná a opravdu vánoční.
Doufáme, že i  rodiče, děti a  ostatní návštěvníci měli podobné pocity 
a že si akci také užili.

Mgr. Běla Burkovcová

 Vánoční zpívání v kostele sv. Máří Magdaleny

vánoce v 1. B
Ráno jsme si zazpívali pár koled, podívali jsme se na krátké video o Bet-
lémě a pověděli jsme si o Ježíškovi. Ježíšek totiž přišel i k nám, protože 
jsme pod stromečkem našli dárky. Hurá na ně! 

Ochutnali jsme si cukroví, popili čaj, rozkrojili jsme jablíčko a pouštěli 
jsme lodičky z ořechových skořápek. A pak jsme skládali skládačky, ma-
lovali, zpívali, hráli si a těšili se na Vááánoce!

Mgr. Jana Louková

 Vánoce v 1. B
Štafetový běh na půdu

 Matěji, připrav se, běžíš...

Protože nás čekaly prázdniny plné 
cukroví a  jiných dobrůtek, je po-
třeba si na ně vytvořit v těle místo, 
například sportem. Poslední pon-
dělí v  tomto roce si proto dívky 
z devátých ročníků připravily akci 
v  podobě štafetového běhu 
na půdu pro žáky z druhého stup-
ně. Každá štafeta byla složena ze 
tří dívek a  třech chlapců, kteří se 
proběhli z  vestibulu školy až 
na půdu. Po připočtení handicapu 
za věk se na prvním místě umístila 
9. B, na druhém místě 8. A a na tře-
tím místě 6. A.

Mgr. Barbora Doušová
english breakfast

 Anglická snídaně - ŇAM!

Na  začátku prosince jsme si 
zpestřili výuku angličtiny 
v 7. A a 7. B přípravou typické 
anglické snídaně – English 
breakfast. Tématem našich 
hodin je nyní totiž jídlo – 
Food. V minulé hodině jsme 
si vypsali ingredience, naučili 
se je a na hodinu jsme vyrazi-
li do  kuchyňky. Míchala se 
vajíčka, smažila se slanina, 
žampiony i  rajčata, ohřívaly 
se párky a fazole, opékaly se 
toasty. To vše jsme zapíjeli 
čajem. Všem chutnalo.

Mgr. Blanka Mlejnková
Podzim a vánoce v 4. a

Na  konci října jsme začali vyrábět vánoční dárečky pro rodiče. Z  ke-
ramické hlíny jsme vytvořili svícínek, z  vlny jsme vyrobili ozdobičku 
na  stromeček v  podobě skřítka a  andělíčka, z  nastříhaných větviček 
jsme udělali trpaslíka.

 Pečeme štrůdl
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Podle pracovního postupu jsme si ve skupinkách zkusili upéct jablečný 
závin. Moc se nám povedl a druhý den jsme si ho dali k svačině.
Vánoční tvoření jsme ve čtvrtek 22. 12. zakončili vánoční besídkou. Pus-
tili jsme si pohádku, pověděli jsme si o vánočních tradicích, vypili jsme 
si čajík, ochutnali cukroví, rozdali jsme si dárky a  stihli jsme si zahrát 
i dvě společenské hry, které nám Ježíšek nadělil.

Hana Vernerová a třída 4. A

 Tvoříme v keramické dílně

La navidad en espaňa – vánoce ve Španělsku
Víte, že dárky ve Španělsku nosí ve většině rodin tři králové z Orientu? 
Protože se španělštinu učíme již druhým rokem, ponořili jsme se více 
do tématu Vánoc a oslav konce roku. Nejprve jsme se naučili slovní zá-
sobu a zhlédli videa týkající se tématu. Každý dostal svůj úkol a dnes 
jsme se společně sešli, stříhali jsme a lepili a na mapě Španělska se nám 
podařilo zachytit to nejdůležitější. 
Feliz Navidad y Próspero Aňo Nuevo a todos!
Krásné Vánoce a šťastný nový rok všem!

Mgr. Blanka Mlejnková

 Španělská vánoční přáníčka

Milé setkání
Poslední listopadový den se v naší škole po dvouleté pauze konalo tra-
diční setkání bývalých pracovníků naší školy, kteří už jsou v důchodo-
vém věku. Rádi si s námi zavzpomínali na léta prožitá ve škole, na bývalé 
kolegy, pochlubili se vnoučaty a pravnoučaty, potěšili se z hezkých dá-
rečků, které jim nachystali naši zaměstnanci, někteří se i prošli po škole 
a nahlédli do tříd. Bylo to milé setkání.

Mgr. Běla Burkovcová

 Bývalí i součastní zaměstnanci ZŠ Husovo náměstí

Základní škola Pražská

Přejeme všem žákům, rodičům a přátelům školy, aby nový rok 
2023 byl naplněný zdravím, štěstím, láskou a nadějí.

zaměstnanci zŠ Pražská, Benátky nad jizerou

  Autorem pf je Adam Čapek, žák 7. B, který ho vytvořil v rámci informati-
ky na téma školní PF

Školou chodí Mikuláš
V pondělí 5. 12. navštívil Mikuláš se svou skupinkou naši školu. Je to tra-
diční akce, kdy vybraní žáci devátých tříd projdou celou školou, někoho 
pochválí a někoho ne. 
Mikuláš s andělem a čerty dojdou do každé třídy, kde jim žáci zazpívají 
nebo něco předvedou. Na ty zlobivé si posvítí čerti, některé děti dokon-
ce vezmou do pytle, ale i ty se nakonec vykoupí nějakým tím cvičením. 
Takže nebojte, jsme na stejných počtech žáků. 
Naši žáci v úterý 6. 12. vyrazili také do Základní školy 17. listopadu, kde 
potěšili tamní žáky svou návštěvou, zazpívali si s nimi a společně něco 
vyrobili. 

Mgr. Vanda Štěpánková

 Čertovská kuchyně

  

 Když někdo zlobí...  Mikuláš a jeho družina
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zdobení stromečku pro zvířátka a bobování v 1. B
Konečně jsme se dočkali vytouženého sněhu. Žáci z 1. B se proto vyba-
vili boby, talíři, zkrátka vším, co klouže a vyrazili do Olšin na svah. Ces-
tou jsme ještě ozdobili vánoční stromeček pro zvířátka, na  který děti 
navěšely jablíčka, mrkvičku a semínka. Pak už si jen užívaly bobování. 
Dětem se tento den moc líbil.

Mgr. Miroslava Cásková

Pythagoriáda
V  úterý 22. října reprezentovalo šest výborných počtářů naši školu 
v okresním kole matematické soutěže, která se jmenuje Pythagoriáda.
V  nejmladší kategorii to byli čtyři šesťáci. Z  nich se nejlépe umístili - 
Selner Vašek ze 6. C a Závorka Jan ze 6. B. Oba získali 8 bodů z 15 mož-
ných a obsadili 21. a 22. místo ze 46 soutěžících. Další šesťák, Sloup Filip 
ze 6. C, byl čtyřicátý a poslední ze čtveřice šesťáků, Hendrych Ondra ze 
6. A obsadil 44. místo.
Výborných výsledků dosáhly dívky, které reprezentovaly naši školu. 
Hermannová Pavla ze 7. B získala vynikající, přímo úžasné 3. místo 
z 54 soutěžících. Získala 10 bodů z 15 možných a porazila mnoho žáků 
z gymnázií. Pavlíně gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci 
školy.
Další vynikající výsledek získala Vaňousková Tereza z  9. C. Skončila 
na 10. místě z 52 soutěžících. I jí patří velká pochvala a dík za reprezen-
taci školy.
Na  závěr chci znovu poděkovat všem soutěžícím za  účast v  soutěži 
a odvahu reprezentovat školu.

Mgr. Věra Čížková 

tématický den – PohádkY
K Vánocům patří pohádky, tak jsme si poslední školní den udělali po-
hádkový. A bylo to velmi povedené, stejně jako předešlé tématické dny.
V pohádkách se hodně tančí, takže jsme celý den zahájili bálem v hale. 
Zúčastnilo se 15 tříd, každá dorazila ze svého království. Některé výpra-
vy byly početné a bohaté, měly hodně pohádkových postav, jiné chud-
ší, zejména kvůli vysoké nemocnosti. Žákyně devátých tříd si připravily 
krásný program a patří jim za to velký dík. Tančilo se na klasické dětské 
písničky, ale vyzkoušeli jsme také kankán, letkis, macarenu, apod. Ne-
tančily jen děti, ale přidaly se i paní učitelky a celé to bylo parádní. 
Další tématický den bude poslední lednový pátek a do školy vyrazíme 
ve slavnostním oblečení. Těšíme se, jak to komu bude slušet. 

Mgr. Vanda Štěpánková

 Já taky svou hvězdu mám...

  Pohádkové postavy z řad vyučujících

vánoční nadílka v družince
Krásnou vánoční atmosféru si dnes užily děti z několika oddělení školní 
družiny. Děti si zazpívaly koledy a přály si tajná přání při svíčce. Když 
zavoněl čaj s cukrovím, už čekaly, jestli přiletí Ježíšek...  A jelikož do dru-
žinky chodí samé hodné děti, tak nás Ježíšek opravdu navštívil a nadělil 
spoustu dárků. Radost byla veliká.

Helena Janoušková

 Radost z dárků
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 Slavnostní posezení

Žáci v domově u anežky
Byli jsme osloveni, zda by naši žáci mohli přijít potěšit svou návštěvou 
benátecké seniory, o které se starají v Domově U Anežky.
To pro nás nebyl problém, 16. 12. ráno jsme tam vyrazili. Bylo to krásné, 
dědečkové a babičky si s námi zazpívali a popovídali. Bylo vidět, že mají 
radost z naší návštěvy, ale i dárků, které jsme jim donesli.
Předvánoční čas se přesně k těmto účelům hodí. Děkujeme za pozvání.

MgA. Romana Matějková

 Vybraní žáci druhého stupně zpívají benáteckým seniorům

vánoční kino
Ve středu 21. 12. jsme vyrazili do Mladé Boleslavi do kina. Je to tradiční 
akce, kdy deváťáci vezmou své prvňáky na pohádku.
Ráno jsme vyrazili v osm od školy směr Mladá Boleslav. Tam jsme měli 
objednanou pohádku, která se jmenovala Divnosvět. Pan řidič nás vy-
ložil u  muzea a  my se doslova doklouzali do  Bondy, to bylo největší 
dobrodružství našeho výletu. Tam už probíhalo všechno podle plánu 
a od devíti jsme koukali na pohádku. Při tom jsme snědli spoustu pop-
cornu a moc si to společně užili. 
Těšíme se na další společnou akci.

Mgr. Miroslava Cásková

 1. B a 9. A v Mladé Boleslavi na pohádce Divnosvět

Prosincový jarmark a aukce obrázků
Dne 8. prosince nechali všichni doma učebnice a sešity a do školy vyra-
zili vybaveni tvořivou náladou a potřebami na vyrábění a zdobení.
V odpoledních hodinách pak areál školy zaplnili rodiče, prarodiče i bývalí 
žáci naší školy. Ti všichni se přišli vánočně naladit a nakoupit adventní vý-
robky a dobroty. Ke sváteční atmosféře přispěla i řada vystoupení od těch 
nejmenších až po  pěvecký sbor složený ze žáků 2. stupně. Odpoledne 
jsme zakončili v aule nové budovy, kde se dražily obrázky žáků naší školy.

Děkujeme všem, kteří se na vánočním jarmarku a aukci podíleli – děku-
jeme dětem i učitelům za výrobky i obrázky, panu školníkovi za tech-
nické zajištění akce, našim kuchařkám za jejich pekařské umění a v ne-
poslední řadě štědrým dárcům, bez kterých by se celá akce rozhodně 
neobešla.
Aukce obrázků vynesla 33  050 Kč. K  tomu připočtěme 19  050 Kč, které 
věnovaly z prodeje svých výrobků děti napříč třídami 1. i 2. stupně a také 
paní kuchařky, a  získáme rekordní sumu 52  100 Kč, kterou jsme mohli 
předat Pavlu Boškovi a přispět tak na jeho léčebnou a rehabilitační péči. 

Mgr. Helena Šmídová

 Paní zástupkyně předává darovací list Pavlově mamince.

 Vystoupení sboru

 Davy nakupujících na jarmarku

 Nadšení prodávající ze 4. A
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Základní škola 17. listopadu
advent ve škole

Prosinec ve škole byl přímo nabitý akcemi a událostmi, protože advent 
je výjimečné období roku. Všichni jsou tak trochu svátečně naladěni 
a plni očekávání. 
A  co „adventní vzdělávání“? Jestlipak bylo něčím výjimečné? Určitě. 
Vezměte si třeba šestý prosinec.
Dlouho očekávaný a  zároveň obávaný den nadešel. To byla mela! 
Všichni rošťáci rychle zpytovali svědomí a celí stísnění přemýšleli, jak 
nepřijít čertovi do pytle. Do školy zavítal Mikuláš s čertem a anděly 
ze Základní školy Pražská. Jejich přítomnost ve škole přinesla vzru-
šení, radostnou atmosféru i chvilky soustředění. Čert četl z Pekelné 
knihy hříchů, dětem připomněl jejich rošťárny, nešetřilo se pochva-
lou. Čert a Mikuláš prostě věděli všechno. Ale nadělovali spravedli-
vě. Hodným i nezbedníkům. Děti si pro Mikuláše připravily říkanky, 
pásmo básniček s pohybem, šikovnější děti s anděly vyráběli anděla 
z kartonu v životní velikosti, ostatní děti s Mikulášem a čertem sklá-
daly skládačky se zimní tématikou.
Prosinec ve škole byl prostě pohodový. Z kuchyně se ozýval smích a cin-
kot plechů. Děti ze ZŠ se pustily do pečení rohlíčků a lineckého cukroví. 
Po upečení ho namazaly marmeládou a slepily. Hotové cukroví si pak 
spravedlivě rozdělily mezi sebou.

 Anděl z kartonu se nám povedl

Menší děti zhlédly divadelní představení „Vánoční pohádka ze zahrád-
ky“ v Mladé Boleslavi a ty starší navštívily městskou knihovnu.
Stihli jsme vánoční arteterapii na téma „Vánoční příběh“, literární pro-
jekt o J. Ladovi, i cvičení v rámci projektu Buď fit! v tělocvičně. 
Zimně jsme vyzdobili Polikliniku města a čekárnu odběrového praco-
viště v Benátkách nad Jizerou.
Z oblohy se sypal drobný sníh, nasněžilo. Toho využily děti ze speciál-
ních tříd a šly se ven vyřádit.
Ve třídách se rozsvěcovaly vánoční stromečky, na nástěnkách jsou vidět 
výtvory dětí vztahující se k Vánocům nebo zimě, děti tvořily různými 
technikami adventní přání, okna jsou vyzdobená vánočními motivy, 
školou zněly koledy, vonělo cukroví, pili jsme čaj, zapalovali svíčky, zdo-
bili perníčky, četli si pohádky, rozbalovali dárky. Dětem zářily oči, měly 
velkou radost. Těšily se na vánoční prázdniny.
Ať starý rok všechno, co je špatné, odnese a nový rok nám všem přinese 
jen samé radosti a pevné zdraví.
Prostě přejme si, aby ten nový rok 2023 za to stál.

Pedagogové školy
  

 Dělám anděla  Pečení nám šlo od ruky

 Pozor, jedu!

 Cukroví je velká dobrota

Základní škola Otevřeno
digitální technologie

Nejspíš to znáte i u vás doma, v práci nebo ve škole. Nemůžete se v klidu 
najíst, protože někdo volá nebo vám posílá zprávu. Nemůžete usnout, 
protože seriál má ještě další díly. Už si skoro nic nepamatujete, protože 
tušíte, že všechno je někde na internetu. Na večírku nebo v autobuse už 
si málokdo povídá, protože každý sleduje něco, co se děje někde úplně 
jinde ve světě a nevšímá si svého bezprostředního okolí. Svět všudypří-
tomného signálu, displejů a obrazovek vtrhnul do našeho starého světa 
a rychle ho proměnil, někdo by řekl „převrátil vzhůru nohama”. 
Ale tak jednoduché to určitě není! Mobily, tablety, počítače jsou prostě 
novou civilizační výzvou, která před námi stojí a kterou musíme společ-
ně zvládnout: s našimi blízkými, s našimi kolegy a kolegyněmi, s našimi 
žáky a žákyněmi. Nevíme si s ní často rady. Cítíme, že všechny výhody 
jsou zároveň zaplaceny novými riziky a těch se bojíme, protože o nich 
zatím mnoho nevíme.
My, starší, se v  takovém světě nejspíš teprve ještě zabydlujeme, naše 
děti se do něj již narodily a orientují se v něm někdy i o něco lépe než 
my. Jednoduché, ale dočasné řešení je zákaz. Sami sobě ale takové 
zákazy ukládat už ani neumíme. Složitější, ale trvalejší bude hledání 
společenských pravidel a dohod, které nám budou pomáhat v nových 
situacích.
Na středu 18. ledna jsme si do školy pozvali odborníka, který se zvlá-
dáním digitálních technologií zabývá. Jmenuje se Jan Kršňák a mimo 
jiné provozuje zajímavou stránku www.digiděti.cz. Naše děti s ním strá-
ví celý den, ale odpoledne se s ním můžete setkat i vy! Od 17:00 bude 
v malém sále Záložny vyprávět a odpovídat na dotazy. Přijďte i vy na již 
čtvrtý díl ze série Setkání s Otevřenem. Vstupné je dobrovolné.  Bude-
me se na vás těšit. 

Marek Fajfr

Městské centrum komplexní péče
Prosincové aktivity v Městském centru komplexní péče

Adventní neděle 
Na tento den jsme se moc těšili, již hned od ranních hodin jsme s klienty 
připravovali těsto na bramborák. Dodělali jsme poslední výzdobu, připra-
vili jsme výrobky, které vyráběli naši klienti, a to vše za poslechu vánoč-
ních písní. Po obědě nás navštívil pěvecký sbor Chrapot z Mělníka, který 
nás naladil na tu správnou vánoční atmosféru. A v odpoledních hodinách 
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se klienti těšili na své příbuzné, se kterými mohli společně strávit adventní 
nedělní odpoledne. Výrobky se prodávaly jedna radost, bramborák děv-
čata nestačila péct a čaj s punčem nebo s rumem a medovina nás krásně 
zahřála. Ochutnali jsme vanilkové rohlíčky a vánoční sušenky z lineckého 
těsta, které jsme s klienty společně upekli. Přitom nám hrála vánoční hud-
ba a naše nálada byla opravdu báječná. Nakonec jsme rozsvítili vánoční 
strom, který je staročesky ozdobený. Myslíme, že jsme si to všichni moc 
užili a moc děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit a navštívili nás.

 Pěvecký sbor Chrapot z Mělníka

Pondělí 5. 12. 
V tento den chodí Mikuláš se svým doprovodem, s andělem a čertem. 
K  nám do  Městského centra také tato trojice zavítala. Klienti se sešli 
na společenském sále a společně se těšili na jejich příchod. To bylo ra-
dosti a úsměvů ve tváři, když je spatřili ve dveřích. Mikuláš rozdal dárky, 
anděl pohladil dobrým slovem a čertice zlobila jako každý rok.  Pak jim 
klienti na závěr zazpívali písničku. Tato tradice je velmi oblíbená a všich-
ni si to každý rok moc užijeme.

Čtvrtek 8.  12.
Již tradičně před Vánoci, jsme opět navštívili s našimi klienty psí útulek 
v Lysé nad Labem. Hned při shledání nás přivítal pán, který se o pejsky 
stará a my jsme mu předali přáníčko k Vánocům a obálku s finančním 
obnosem pro pejsky. Přispěli naši klienti a  zaměstnanci. Zjištění, že 
pejsků moc ve voliérách není, nás potěšilo, protože tentokrát není moc 
opuštěných pejsků, ba naopak lidé pejsky z útulků zachraňují a berou 
si je domů. Děkujeme všem, co se o pejsky starají a také všem, kteří se 
rozhodnou si pejska vyhledat v útulku. Jistě jim to svou láskou a věr-
ností oplatí.

 Tradiční návštěva psího útulku

Pátek 9. 12.
Tuto hodinu cvičení s dětmi a  jejich maminkami z Mateřského centra 
jsme měli v  tomto roce naposledy. Společně jsme si zacvičili, zazpí-
vali a  poveselili se s  roztomilými dětmi. Máme tuto aktivitu moc rádi 
a na společné cvičení se vždy moc těšíme. Naše spolupráce trvá již pět 
let a tímto moc děkujeme skvělé lektorce paní Marcele Štencové, která 
cvičení vede. Budeme se těšit na další setkání v příštím roce. 
V adventním čase nás také navštívili žáci a učitelé ZŠ Otevřeno s pás-
mem vánočních písniček. Naši klienti si s dětmi rádi známé písně zazpí-
vali a vyprávěli jim o Vánocích v dobách, kdy byli sami malí.  
Setkání s dětmi z dětského domova, s kterými jsme si společně zazpí-
vali vánoční písničky, nás opět nabilo. Po dlouhé spolupráci se klienti 
s dětmi již znají a mají si co říct. Děti klientům rozdaly dárečky a pak si  
společně zahráli společenské hry. 

Ježíškova vnoučata
Také jsme se letos zapojili do projektu Českého rozhlasu „JEŽÍŠKOVA 
VNOUČATA“. Naši klienti si přáli oblíbenou zabíjačku, kabaret, také vý-
let na  již tradiční vánoční trhy v Mladé Boleslavi, jízdu kočárem, ku-
chařskou show, hudební vystoupení a letos i terapii s poníky. Někte-

rá z přání nám již byla splněna, a to výlet na adventní trhy do Mladé 
Boleslavi, který klientům zprostředkoval pan Hieu La s jeho přítelky-
ní. Byli to moc milí lidé. Ještě jednou bychom jim chtěli poděkovat 
za  naše klienty, kteří mohli vidět rozsvícené stromy a  nasát vánoční 
atmosféru. Příjemné odpoledne jsme si také užili v úterý 13. 12. 2022 
díky Ježíškovu vnoučeti panu Miloši Radovi, který díky známým pís-
ním naše klienty rozezpíval i roztančil. Bylo to moc krásné odpoledne. 
Na další přání se klienti mohou těšit v příštím roce. Děkujeme všem, 
kteří myslí na lidi, kterým chtějí udělat radost. Je to moc krásný pro-
jekt, kde se seniorům plní přání.

Aktivizační tým MěCKP

 Z hudebního vystoupení Ježíškova vnoučete - pana Miloše Rady

 Na Adventních trzích v Mladé Boleslavi

První setkání
Dne 16. 12. 2022 se na sále MěCKP Benátky nad Jizerou konalo histo-
ricky první setkání pacientů Domácí péče, rodinných příslušníků a po-
zůstalých našich bývalých pacientů.
Přípravy na toto setkání probíhaly již od října tohoto roku. 
Nejprve bylo třeba zjistit, kdo z  velkého počtu našich pacientů by se 
rád besídky účastnil. Někteří museli ze zdravotních důvodů pozvání od-
mítnout. Oslovení pozůstalí přijali naše pozvání všichni. Účast přislíbilo 
celkem třicet pozvaných. 
Vytiskly jsme a rozdaly pozvánky, zajistily předměty a dobroty do tom-
boly. A  protože to bylo setkání domácí péče (dále zkratka DP), byly 
předměty a dobroty do tomboly víceméně domácí. Byly jimi například 
pletené ponožky, ořechy, medy, utopenci, nakládaný hermelín, domácí 
vaječný koňak, griotka, perníkové svícny a  chaloupka, pletené košíky 
a anděl. Vše zmíněné vzniklo rukami pacientů a sestřiček DP. Všem, kteří 
se k nám nemohli dopravit, jsme zajistily taxi službu. Ostatním nám od-
voz přislíbily rodiny a sestřičky DP.
O štědrovečerní večeři se postaralo řeznictví Baxant. Večeře byla tradič-
ní, bramborový salát, vinná klobása a řízek. Sladké pohoštění připravily 
sestřičky DP. Něco ke kávě přinesly i některé z pozvaných žen.
Předvánoční atmosféru nám navodila dcera jedné z  našich sestřiček 
Barunka Krinwaldová. Ta nám zahrála na kytaru a zazpívala několik vá-
nočních písní. Naši pozvaní se také potěšili vánočním tanečním vystou-
pením fenky Trixie a její paničky Páji Mlsnové. Moc jim děkujeme, bylo 
to opravdu vánočně kouzelné.
Naše pozvání také přijala paní ředitelka našeho zařízení paní Monika 
Megličová a pan farář Marek Miškovský. Oba nám popřáli šťastné Váno-
ce a mnoho zdraví a pohody do dalšího roku.
Celý podvečer a večer se linul v přátelské atmosféře a radosti ze setkání. 
Nechyběly slzy dojetí i  slzy ze vzpomínek na nejbližší. Nechyběly pří-
běhy ze života ani vtipné historky z naší práce při péči o pacienty.
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Z reakcí a slov pozvaných jsme všechny sestřičky DP měly pocit, že myš-
lenka tohoto předvánočního setkání se naplnila. Škoda jen, že jsme ten-
to pocit nemohly sdílet se všemi našimi pacienty.
A tak vzešla výzva a tou je druhý ročník vánočního posezení s našimi 
pacienty a všemi, kdo naši službu využili. 
Všem, kterým jsme vstoupily do života při jejich těžkých chvílích a všem 
lidem přejeme krásné prožití Vánoc a hodně zdraví a vytrvalosti do roku 
2023. 

Marta Rysková, vedoucí domácí péče

Klub seniorů Benátky nad Jizerou
Program v klubu seniorů - leden 2023

Úterý 3. 1. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 4. 1. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 5. 1. 2023 14:30 hod.  Babičko, dědečku, jak to tenkrát bylo 

– společenská hra
Úterý 10. 1. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 11. 1. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 12. 1. 2023 Klub není! VOLBY!
Úterý 17. 1. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 18. 1. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 19. 1. 2023 14:30 hod. Retrozima - videoprojekce
Úterý 24. 1. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 25. 1. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 26. 1. 2023 Klub není! VOLBY!
Úterý 31. 1. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 1. 2. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 2. 2. 2023 14:30 hod. Hrátky s pamětí
Úterý 7. 2. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 8. 2. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 9. 2. 2023 14:30 hod.  Expedice VARANGER - videoprojekce 

ing. Kratochvílové

Městská knihovna
advent v knihovně

V  adventním období do  knihovny zavítalo mnoho dětí z  mateřských 
a základních škol. Povídali jsme si nejen o Vánocích, ale i o předvánoč-
ním čase, kdy děti navštěvuje Barbora nebo Mikuláš s čertem a andě-
lem. S dětmi jsme si představili vánoční zvyky a tradice, při kterých se 
poučíme, zasmějeme a prožijeme příjemné chvíle s rodinou. Na závěr 
nechyběly ani klasické vánoční pohádky a koledy.

 Děti z MŠ Poupátko v benátecké Městské knihovně

knižní novinky
V á ž e n í   č t e n á ř i,
v  lednovém vydání Zpravodaje Benátecka z  nových knih z  fon-
du MěK Benátky nad Jizerou doporučíme dobrodružný román 
od úspěšné americké autorky Sandry Brown (nar. 1948) – „Ztrace-
ni v  divočině“. Sandra Brown zahájila svou spisovatelskou dráhu 
v  roce 1981 romantickými tituly, jejichž zápletky se časem změ-
nily v  čtenáři velmi oblíbené thrillery. Dobrodružný příběh „Ztra-
ceni v divočině“ se odehrává v pustině v kanadských horách, kde 
po ztroskotání malého letadla bojují o přežití realitní agentka Rus-
ty, která dosud zažívala jen běžné starosti spojené s životem v ruš-
ném velkoměstě, a Cooper, zahořklý a nepřátelský válečný veterán. 
Pokud by měli možnost, šli by si ihned každý svou cestou, ale ne-
bezpečí, jež na ně v horách číhá v podobě přírodních živlů, a do-

konce zločinců, jim nedovolí se rozdělit… Z dalších nových titulů 
nabízíme např. „Krotitel splašených myšlenek“ (Karel Šíp), „Prokletí 
hradu Mydlovar“ (Martina Novotná), „Kronika volného pádu“ (Mar-
tin Goffa), „Co oči nevidí, to manžela nebolí“ (Alena Jakoubková), 
„Osudné svědectví“ (Robert Bryndza), „Království kostí“ (James Rol-
lins), „Stejná jako ona“ (Nora Roberts).
Šťastný, klidný a úspěšný rok 2023!

MěK

Divadelní spolek Bazilišek
V á ž e n í   č t e n á ř i,
posíláme první příspěvěk v  novém roce 2023. Moc bychom vám 
všem přáli, aby byl hlavně rokem plného zdraví. Rádi bychom se 
opět přičinili o trochu té vaší duševní pohody a radosti, a tak si vás 
dovolíme pozvat na pravidelné amatérské pondělí, tentokrát únoro-
vé. Opět k nám zavítají herci z DS Bakov nad Jizerou, tentokrát s vel-
mi zajímavým a pro soubor neobvyklým kouskem. Zkrátka si před-
stavte partičku sedmi chlapů, na jednom místě, v jednom baru, kteří 
vedou řeči o životě, o ženských, přičemž tu žádná není. Pokud vám 
i čtení těchto řádků vyloudilo úsměv na rtech a zjitřilo vaši předsta-
vivost, přijměte naše pozvání.

V pondělí 6. února 2023 v 19:30 hodin
uvede DS Bakov nad Jizerou

hru Andrzeje Saramonowicze
„TESTOSTERON“

v KVC Záložna

Jenom pro jistotu připomínáme uvedení lednového představení „SVO-
BODA NA ZKOUŠKU“, zcela vyjímečně v pondělí 16. ledna 2023. Krásné 
první dny nového roku 2023, hodně sil a zdraví vám přeje

Bazilišek benátský

Muzeum Benátecka
závěr roku v muzeu

 Zpívá MgA. Milan Kolář 

Přestože jsou od listopadu v muzeu za-
vřené expozice (nelze tam topit), stále 
pro vás připravujeme zajímavé akce.
První prosincový den loňského roku 
jsme u nás v muzeu přivítali benátecké-
ho básníka Vojtěcha Jana Kotka píšícího 
pod pseudonymem Woyta. Přednesl 
nám své verše, které vyšly v knížce Vnitř-
ní země. Hudebně akci doprovodil pan 
učitel Josef Lorenc ze ZUŠ J. A. Bendy 
a jeho žačka, jež zahrála několik skladeb 
na  saxofon. Publikum nadšeným po-
tleskem ocenilo krásné verše i hudbu.
V  sobotu 10. 12. se ve  velkém sále 
Záložny uskutečnil vánoční koncert 

Bendova komorního orchestru (BKO), neprofesionálního hudebního 
tělesa z Ústí nad Labem. V Benátkách nad Jizerou, rodném městě slav-
ného hudebního skladatele Jiřího Antonína Bendy, BKO připomněl 
300. výročí narození právě J. A. Bendy – vyslechli jsme si několik Ben-
dových děl a také vánočně laděné skladby. Mezi sólisty zazářil i učitel 
zpěvu na ZUŠ J. A. Bendy MgA. Milan Kolář. Pokud byste měli zájem 
o CD, která nahrál ústecký orchestr, můžete je zakoupit na pokladně 
Muzea Benátecka.

  Neprofesionální hudební těleso Bendův komorní orchestr opět po letech 
ve velkém sále Záložny
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 Bendův komorní orchestr i se sólisty

Co chystáme
Středa 25. 1. Setkání v muzeu se spisovatelem Ivem Harákem, od 17 ho-
din, vstupné: 50 Kč.
Muzeum Benátecka vás zve na besedu s PaedDr. Ivem Harákem, PhD., 
který v současné době působí jako vysokoškolský učitel na katedře čes-
kého jazyka a  literatury Univerzity v Hradci Králové (a do nedávna žil 
v našem městě). Setkání se bude dotýkat těchto otázek: Co je vlastně 
literatura? Jak se liší literatura starší a současná, celonárodní a regionál-
ní? Je literatura služba? A kdo o ní rozhoduje? Akci hudebně doprovodí 
benátecká schola.

výstavy mimo muzeum 
Kněžna svatá Ludmila 

Muzeum Benátecka zve na venkovní výstavu Kněžna sv. Ludmila, kte-
rá připomíná 1100 let od  úmrtí české světice a  zároveň zprostředko-
vává obraz kulturního a  společenského života 10. století. Dozvíte se 
o původu sv. Ludmily, jejím životě a smrti a také o příchodu křesťanství 
do Čech. Autorem výstavy je spolek Svatá Ludmila 1100 let, z. s., a Mu-
zeu Benátecka ji zapůjčilo město Benátky nad Jizerou. Výstava je volně 
přístupná v  otvírací době zámeckého areálu, tj. od  6:30 do  20 hodin, 
a nachází se u zámeckého kostela Narození Panny Marie. 

virtuální prohlídka
Od listopadu do konce března jsou expozice Muzea Benátecka uzavřeny, 
ale můžeme vás pozvat aspoň na tzv. virtuální prohlídku: Muzeum Bená-
tecka – Muzeum Mladoboleslavska (muzeummb.cz)
Více info: www.muzeumbenatecka.cz, Facebook – Muzeum Benátecka, 
Instagram – Muzeum Benátecka.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka

Kruh přátel umění
emil viklický v záložně!

  Emil Viklický s Petrem Dvorským 
před slavným newyorským jazz 
clubem

Legenda českého jazzu, klavírista 
a skladatel (ne jen jazzové hudby) 
Emil Viklický vystoupí se svými 
spoluhráči 24. ledna ve  velkém 
sále Záložny. Na  kontrabas bude 
hrát Petr Dvorský a  bubnovat 
bude Marek Urbánek. Sál bude 
jako obvykle se stolovou úpravou 
a občerstvení v přilehlém baru za-
jištěno.
Trio Emila Viklického začíná hrát 
v úterý 24. ledna o půl osmé večer. 

Hvězdárna
obloha v roce 2023

Na  začátku roku 2023 bude po-
kračovat nejlepší viditelnost pla-
nety Mars, což bude na  dlouhá 
léta naposledy, kdy je tak dobře 

vidět. Leden a únor přinese „mikroúplňky“. Venuše bude jako večer-
nice nejlépe pozorovatelná od února do dubna. V dubnu se k Venu-
ši na  večerní obloze přidá Merkur. Ještě lepší viditelnosti dosáhne 
Merkur v  ranních hodinách na  přelomu září a  října. Srpen přinese 
dva superúplňky, a přestože druhý z nich budeme nazývat modrým, 
Měsíc při něm bude bílý, maximálně načervenalý na obzoru. Během 
svátečního říjnového úplňku proběhne částečné zatmění Měsíce. 
Podzimní oblohu opět ozdobí vzdálené planety Jupiter, Saturn, Uran 
a Neptun. S blížícím se závěrem roku rozzáří oblohu tradiční přírodní 
ohňostroj – meteorologický roj Geminid, pro jehož pozorování bu-
dou v roce 2023 ideální podmínky.

Zdroj: Benátecký astronomický spolek 

Dopisy 

vzpomínka
Dne 16. 12. 2022 uplynuly dva roky od okamžiku, kdy nás navždy 

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan
 F r a n t i š e k   A d á š e k.

 Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujete mu s námi tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomenou manželka, dcera a syn s rodinami  

a ostatní blízcí.

v z p o m í n k a
Dne 4. 1. 2023 uplynuly 4 roky, co nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a kamarád, pan
F r a n t i š e k   B ř í z a.

S láskou stále vzpomínají manželka Věra, děti s rodi-
nami a ostatní příbuzní.

Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím,  
tichou vzpomínku.

v z p o m í n k a
Dne 5. 1. 2023 uplynuly 3 roky ode dne, kdy nás navždy 

opustil náš drahý manžel, tatínek a děda, pan
František Chocholatý.

Všem, kteří mu v tento den věnovali tichou vzpomínku, 
děkuje za celou rodinu manželka Hana.

v z p o m í n k a
Dne 6. 1. 2023 už uplynulo dlouhých 

32 let, co nás navždy opustila mamin-
ka a babička, paní

J i n d ř i š k a   K l o m í n k o v á.
Dne 29. 1. 2023 uplyne 1 rok, co nás 

navždy opustil tatínek a dědeček, pan
V á c l a v   K l o m í n e k.

Kdo jste je znali, věnujte jim spolu s námi tichou vzpomínku. 
Nikdy nezapomeneme! Dcery s rodinami.
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v z p o m í n k a
Dne 13. ledna 2023 uplyne již 8 roků ode dne, kdy nás 

navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan

M i r o s l a v   P o s p í š i l.
 S láskou vzpomínají manželka Jaroslava a dcera Lenka 

s rodinou. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
spolu s námi tichou vzpomínku.

Dne 22. ledna si připomeneme čtyři roky  
od chvíle, kdy nás navždy opustila  

L e n k a  s t e h l í k o v á
a dne 8. února pět let, 
kdy navždy odešel pan

j i ř í  W i n t e r .
S láskou vzpomínáme.

v z p o m í n k a
Dne 28. ledna 2023 tomu bude 8 let, co nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček  
a pradědeček, pan

R u d a    P a v e l k a.
Stále vzpomínají manželka Jarmila  

a synové Petr a Ruda s rodinami.

Poděkování
První adventní neděle je předzvěstí Vánoc. Předvánoční doba je plná 
práce, stresu, shánění, úklidu, pečení a jiných „radostí“. A právě v těchto 
dnech jsme dostali ze ZŠ Husovo náměstí pozvání na  Posezení s  dů-
chodci.
Po  pauze dvouletého covidového běsnění i tohoto neutěšeného, prá-
vě končícího roku, nás to docela překvapilo. Bylo to milé a samozřejmě 
jsme se moc těšili. A tak jsme se ve středu 30. listopadu sešli ve školní 
sborovně. Krásně prostřený a naaranžovaný stůl plný dobrot a připrave-
ných dárků byl opravdu překvapením. Kolegyně nás uvítaly, hned nás 
obsloužily a usadily na místo. Přišli nás pozdravit a posedět si s námi 

i  pan ředitel Radek Dostál, i  zástupce Václav Burkovec, nezapomněly 
na nás  ani další paní učitelky, paní sekretářka a přišla i děvčata z dru-
žiny. Měnili jsme si místa, aby si každý mohl popovídat s každým. A že 
bylo po třech letech o čem! Prostě bylo to úžasné, nezapomenutelné 
odpoledne!
Milé kolegyně, jsme si dobře vědomi, že zdaleka ne na všech pracoviš-
tích se tato tradice dodržuje. Děkujeme, děkujeme moc všem, kdo se 
na přípravě a organizaci tohoto setkání podílel! 
Kéž bychom se takto mohli  sejít ve zdraví i za rok a v lepších časech!
Všem hodně štěstí v novém roce 2023!

Za všechny Jiřina Náprstková
nadační fond Škoda auto

Sportovní haly, dětská hřiště a další volnočasová zařízení
Města a obce na Mladoboleslavsku, Rychnovsku a Vrchlabsku mohou 
zažádat o grant.
Nadační fond ŠKODA AUTO vyhlásil třetí kolo úspěšné grantové vý-
zvy s názvem Rozvoj obecních volnočasových zařízení, která má za cíl 
podpořit města a obce a pomoci jim v  této složité době k  investicím 
do  nabídky volnočasových zázemí. Do  13. ledna 2023 mají možnost 
ucházet se subjekty z Mladoboleslavska, Rychnovska, Vrchlabska a Ji-
lemnicka o finanční příspěvek ve výši až 1 500 000 korun, který je určený 
na vytvoření nových nebo zkvalitnění stávajících zázemí pro setkávání 
obyvatel a  vykonávání volnočasové nebo pohybové aktivity ve  výše 
zmíněných regionech.
Grantová výzva Rozvoj obecních volnočasových zařízení se pro zájem-
ce otevřela 28. listopadu 2022. Zapojit se do  ní mohou města, obce, 
dobrovolné svazky obcí a  jejich příspěvkové organizace, které se mo-
hou dokonce přihlásit s více než jedním projektovým návrhem. Žádosti 
mohou podávat výhradně elektronicky prostřednictvím on-line systé-
mu dostupného na webové adrese www.nfsa.grantys.cz.
Přijetí projektů do grantové výzvy Rozvoj obecních volnočasových za-
řízení je podmíněno jejich realizací výhradně na území Mladoboleslav-
ska, Rychnovska, Vrchlabska a Jilemnicka, finanční příspěvek je zároveň 
vázán dokončením projektu nejpozději do 30. listopadu 2023 a udrži-
telností minimálně po  dobu pěti let. Více informací o  grantových vý-
zvách Nadačního fondu ŠKODA AUTO a možnostech přihlášení najdete 
na webových stránkách www.nfsa.cz.

Michaela Celárková

PF_Benatecky_zpravodaj_190x134.indd   1 15.11.2022   10:44
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Řádková inzerce
•  !!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!! Vyklízíme sklepy, byty, 

pozůstalosti, kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL: 773 484 056.

sPoLečenská naBídka
 16. 1. 2023, 19:30 hodin, divadelní 

hra svoboda na  zkoušku. Místo konání: 
velký sál KVC Záložna. Organizátor: DS Ba-
zilišek.

 24. 1. 2023, 19:30 hodin,  trio emila 
viklického. Místo konání: KVC Záložna - vel-
ký sál. Organizátor: město Benátky nad Jize-
rou a Kruh přátel umění.

 25. 1. 2023, 17:00 hodin, setkání v mu-
zeu se spisovatelem ivem harákem. Místo 

konání: Muzeum Benátecka. Organizátor: 
Muzeum Benátecka. Vstupné: 50 Kč.

 26. 1. 2023, 19:00 hodin, Žákovský kon-
cert zuŠ j. a. Bendy. Místo konání: KVC Zá-
ložna – velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 28. 1. 2023, 20:00 hodin, vodácký ples. 
Místo konání: KVC Záložna – velký sál. Organi-
zátor: SK Vodní slalom Benátky. K  tanci hraje 
hudební skupina Dance Band. Vstupné: 300 Kč, 
předprodej Hana Šimková 736 281 898.

 4. 2. 2023, 20:00 hodin, Ples města. 
Místo konání: KVC Záložna – velký sál. Organi-
zátor: město Benátky nad Jizerou. Předprodej 
vstupenek probíhá v 1. patře Městské knihov-
ny v Benátkách nad Jizerou. Cena jedné vstu-
penky: 200 Kč.

 6. 2. 2023, 19:30 hodin, ds Bakov nad 
jizerou: testosteron. Místo konání: KVC 
Záložna – velký sál. Organizátor: DS Bazili-
šek benátský

divadelní představení „Moje hra“     
Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život 
právě vyprchal ze žil. Andělská komedie odkrývá s nadhledem, od-
zbrojující upřímností a především humorem zákoutí vztahu muže 
a  ženy a  otevírá řadu třináctých komnat. Současně fandí životu: 
za jeden vyhaslý nabídne jeden nový. Jde o hru zábavnou, vtipnou, 
s dvěma nezapomenutelnými výkony - v hlavních rolích Jiří Bartoš-
ka a Zuzana Bydžovská.

21. 2. 2023 od 19 hodin
Benátky nad Jizerou, KVC Záložna - velký sál

Hrají: J. Bartoška, Z. Bydžovská, V. Peterková, J. Janěková ml., A. Kače-
rová, A. Koutná, M. Kubačák, R. Herrmanová
Pořádá: město Benátky nad Jizerou. Vstupné 200 Kč, od  12. řady 
150 Kč. První den předprodeje vstupenek bude v  úterý 17. 1. 
od 16:00 do 17:00 hodin v 1. patře Městské knihovny. Další dny dle 
jejích otvíracích hodin. Více info o předprodeji na www.benatky.cz. 
Upozornění: Na  podiu v  rámci divadelního představení herec Jiří 
Bartoška kouří cigarety.

Diamantová svatba
60 let společného manželského života oslavili dne 22. prosince 2022 

J i ř í   S a l a č    a    H a n a   S a l a č o v á,
rozená Doubková, z Benátek nad Jizerou. 

U příležitosti této významné životní události byli se svou rodinou 
přivítáni starostou města dne 10. prosince 2022  

v obřadní síni městského úřadu.
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Kompletní 
sortiment pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále pro rybáře krmné směsi, 
drobná bižuterie a různé druhy 
návnad včetně živých.

Z našeho vlastního 
chovu nabízíme

   drobné hlodavce 
Hole, myš, potkan, křeček, 
morče, zakrslý králík a jiné.

   krmný hmyz 
Cvrček, saranče, šváb, červ 
moučný, zophobas a jiné.

   okrasné ptactvo 
Andulka, korela, kakarik, 
rozela a jiné.

   drobná terarijní 
zvířata

Dle konkrétního druhu a líhnutí.

Krmiva a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

O dostupnosti konkrétního živého sortimentu se informujte.

Civilní bezpečnostní služba 
přijme do pracovního poměru

studenty • osoby se ZPS • starobní důchodce

na pozici

PRACOVNÍK OSTRAHY A RECEPCE
Výhodné mzdové podmínky.

Náborový příspěvek pro osoby ZTP 
ve výši 5 000 Kč.

Bližší informace na tel: 608 313 199, 732 408 337.

Mnoho štěstí v novém roce přeje Vaše spolehlivá 
tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Benátky nad jizerou, raabova 108
tel. 775 279 450
www.winter.cz

prospekty • plakáty • brožury • katalogy • časopisy • vizitky • letáky • knihy
a vše co se tiskne na papír
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Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

ilustrační fotografie

Využijte poslední možnost pořídit si vůz ŠKODA FABIA COMBI Tour na operativní leasing za 5 990 Kč měsíčně 
s DPH včetně předplaceného servisu a sady zimních kol zdarma. Počet vozů je omezen, a proto včas navštivte
 naši autorizovanou prodejnu nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu: ŠKODA FABIA COMBI Tour: 5,3–6,0 l/100 km, 119,7–136,6 g/km

ŠKODA

FABIA
COMBI

Vzorový příklad operativního leasingu na vůz „ŠKODA FABIA Combi“ v ceně „390 000“ Kč. Doba pronájmu 48 měsíců a nájezd 15 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 5 990 Kč s DPH.
 Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis a kompletní zimní kola včetně přezutí po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné ručení a havarijní pojištění s 10% spoluúčastí, pojištění vnějších skel do limitu 
10 000 Kč. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou závazkový vztah.
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h o k e j
„a“ mužstvo

V  první polovině měsíce prosince navázalo benátecké „A“ mužstvo 
na dobré herní výsledky i výkony z předchozího období a zejména v do-
mácím prostředí předvedlo, že týmu se podařilo sehrát, což se ostatně 
v dosažených výsledcích pozitivně projevilo. Vítězství nad posledními 
Řisuty bylo z kategorie povinných, houževnatý Děčín se povedlo svě-
řencům trenérského tria Nečas, Škaloud a  Hrabák ml. udolat v  pro-
dloužení, ale patrně nejlepší zápas této sezony sehráli naši hráči doma 
s Příbramí! Proti druhému týmu tabulky prohrávali již 0:4, ale v nervy-
drásajícím závěru dokázali otočit výsledek k výhře 7:5. V předvánočním 
čase, bohužel, přišly dvě porážky – na  Kobře a  s Táborem, a  tak čeká 
áčko ještě tuhý boj o vrchní osmičku, jelikož situace v tabulce je velmi 
vyrovnaná. 

Přehled výsledků 2. hokejové ligy sk. západ

HC Benátky – HC Děčín 4 : 3 pp Bříška, Dvořák, Král, Jankovský
HC Benátky – HC Příbram 7 : 5 Bříška 3, Zumr, Mrkvička, Jankovský, Dvořák
HC Benátky – HC Řisuty 8 : 4 Bříška 4, Dvořák 2, Čížek, Šafránek
HC Kobra Praha - HC Benátky 5 : 2 Bříška, Šafránek
HC Benátky – HC Tábor 2 : 4 Jankovský 2

Rozpis domácích utkání „A“ mužstva před vydáním 
dalšího čísla zpravodaje:

30. kolo – středa 11. 1. 2023, 18:00 hodin, 
HC Benátky nad Jizerou – HC Stadion Vrchlabí

Po odehrání posledního třicátého kola základní části, kterou „A“ tým 
uzavře soubojem s Vrchlabím, bude následovat nadstavba, kdy šest-
náctičlenná tabulka se rozdělí na dvě poloviny – lepší a horší osmič-
ku. V obou nadstavbových skupinách se bude hrát každý s každým 
systémem doma x venku, tedy dohromady čtrnáct zápasů. Prvních 
šest týmů lepší osmičky postupuje rovnou do play-off, sedmý a osmý 
tým čeká předkolo play-off s nejlepšími dvěma týmy z horší osmičky 
(hraje se jen na dva vítězné zápasy). Poslední tým pak půjde do ba-
ráže o setrvání ve druhé lize s nejhorším týmem moravské východní 
skupiny. Rozpis zápasů nadstavbové části bude znám až po uzávěr-
ce tohoto vydání, sledovat jej můžete na webových stránkách klubu 
www.hokejbenatky.cz

„B“ tým + mládež

„B“ tým
HC Rakovník - HC Benátky 8 : 1 Kusý

Junioři

Stadion Nový Bydžov  - HC Benátky 1 : 13 Peca 3, Šícha 3, Hofman 2, Příhoda 2, 
Müller, Kusý, Stach

HC Benátky – Sršni Kutná Hora 15 : 1 Peca 3, Příhoda 2, Husák 2, Šícha 2, Vorel, 
Kusý, Halman, Müller, Pavlík, Kuna J.

SC Kolín - HC Benátky  1 : 4 Peca 2, Vorel, Kusý
Dorost

HC Benátky – HK Kralupy n. V. 5 : 0 Goc 2, Salač, Douša, Dvorský
HC Benátky – HC Buldoci Neratovice 1 : 7 Douša

Starší žáci
HC Hvězda Praha -HC Benátky 5 : 5 Lysák 2, Goc, Baja, Mazancová
HK Kralupy n. V. - HC Benátky 4 : 5 Příhoda 3, Baja, Čeleda

TJ Tatran Sedlčany – HC Benátky 6 : 11 Blecha 3, Baja 2, Lysák 2, Datel, Příhoda, 
Pokorný, Silaštík

Mladší žáci
HC Nymburský Lev - HC Benátky 5 : 2 Bartoň 2

Memoriál Phdr. Bohumila Bartoně 
V předvánočním čase 23. prosince ožil benátecký zimní stadion mládežnic-
kým hokejem. Konal se zde 9. ročník Memoriálu PhDr. Bohumila Bartoně, 
kterým byl dlouholetým hráčem a později trenérem a obětavým předse-
dou klubu HC Benátky. V kategorii mladších žáků o prvenství zápolila pě-
tice týmů – radoval se nakonec největší favorit, a to pražská Slavia. Na hez-
kém druhém místě skončily pořádající Benátky, následovaly Karlovy Vary, 
Hvězda Praha a Mladá Boleslav. „Turnaj se hrál systémem na dva poločasy 
a každý poločas byl počítán zvlášť - hrálo se tedy celkově o čtyři body (2 b. 
výhra, 1 b. remíza, 0 b. prohra),“ objasnil systém turnaje jeho hlavní organizá-
tor Václav Haspeklo, který zároveň jako trenér benáteckých žáků zhodnotil 

počínání svých svěřenců na turnaji. „Naši hráči na úvod turnaje změřili síly 
s HC Hvězda Praha, oba poločasy skončily remízou 1:1 a 2:2. Poté na nás 
čekal hlavní favorit turnaje - Slavia Praha a hned v prvním poločase nám 
ukázal, proč favoritem je, protože nás porazil 4:0. Naši borci ale zvládli první 
poločas hodit za hlavu a v druhém jsme vyhráli 2:0. S BK Mladá Boleslav 
jsme jednoznačně vyhráli oba dva poločasy a věděli jsme, že poslední zá-
pas s  Karlovými Vary rozhodne o  konečném pořadí. Dle matematických 
propočtů jsme mohli skončit druzí, ale zároveň i čtvrtí. S Vary to byl zase 
boj, ale my jsme zvládli jeden z poločasů vyhrát, a tak jsme se mohli rado-
vat z celkového druhého místa,“ ohlédl se za úspěšným turnajem Haspeklo 
a zároveň chválil svůj tým: „Jsem strašně šťastný, jak k tomu kluci přistoupili. 
Už od rána jsem na nich viděl, jak moc chtějí nějakou medaili uhrát, a i když 
se třeba některý zápas nevyvíjel dobře, ukázali chuť a sílu a zvládli to. Moc 
jim za to děkuji!“
Pořadí:

1. HC Slavia Praha
2. HC Benátky nad Jizerou
3. HC Energie Karlovy Vary
4. HC Hvězda Praha
5. BK Mladá Boleslav

Individuální ceny:
Nejlepší útočník: Jakub Kučera - Slavia Praha 
Nejlepší obránce: Josef Šlár - Karlovy Vary 
Nejlepší brankář: Adam Rusnák - HC Benátky

Tomáš Nejedlo

  Předávání medailí a ocenění všem týmům zúčastněným na Memoriálu 
PhDr. Bohumila Bartoně

  Stříbrný tým mladších žáků Benátek na 9. ročníku Memoriálu PhDr. Bo-
humila Bartoně

  Přípravka – 1. třída na turnaji v Nymburce se předvedla v nových mod-
rých dresech po vzoru benáteckého áčka
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Fotografi e na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou, archiv BK M

ladá Boleslav

Memoriál tomáše hraběte 
Po 9. ročníku Memoriálu PhDr. Bohumila Bartoně - kategorie mladších 
žáků, klub HC Benátky nad Jizerou tradičně zorganizoval také turnaj 
přípravek se stejně dlouholetou tradicí, tentokrát pro ročníky 2013 
a  mladší – Memoriál Tomáše Hraběte, jenž byl bývalým benáteckým 
hokejistou. Poháry týmům a individuálně oceněným hráčům pak pře-
dával bratr tragicky zesnulého Tomáše Hraběte Václav – rovněž bývalý 
hráč Benátek, nyní člen vedení klubu a úspěšný soukromý zemědělec. 
Z prvenství se zaslouženě radoval Písek, o druhé místo byl sveden boj 
až v posledním zápase a urvaly ho Pardubice, třetí místo a bronz získaly 
domácí Benátky, za nimiž pak skončil Tábor a Turnov.
Pětice týmů v  celodenním turnaji sehrála dohromady deset zápasů, 
každý z mančaftů si tak zahrál celkem čtyřikrát. Hrálo se opět na dva 
patnáctiminutové poločasy, každý z nich byl do tabulky počítán násle-
dovně - dva body za výhru, jeden za případnou remízu. „Systém na dva 
hodnocené poločasy je na takovém turnaji rozhodně atraktivní, nechy-
bí soutěživost a je tak stále o co hrát,“ pochvaloval si po jeho skončení 
hlavní organizátor Michal Fornůsek a celou úspěšnou akci také zhod-
notil: „Na memoriálu se potkaly týmy, které se normálně v sezoně ne-
potkají. Sjely se k nám z různých krajů a jsme rádi, že přijely na základě 
dobrých vztahů.“
„Co se týče samotných výsledků, tak první místo bylo sice již zřejmé 
posledním zápasem, kdy si Písek konzistentními výkony po celý turnaj 
došel pro vítězství, ale jinak bylo vše otevřené až do posledního zápa-
su. V něm Benátky v prvním poločase vysokým nasazením zvítězily nad 
Pardubicemi a odsunuly Tábor na čtvrté místo. Ve druhé půlce se roz-
hodovalo o druhém a třetím místu. Pardubice zmobilizovaly síly a přes 
vysokou prohru v první půli v té druhé zabraly a urvaly druhé místo,“ 
zrekapituloval průběh memoriálu organizátor a jeden z trenérů bená-
teckého týmu Michal Fornůsek.
Celý den provázela pohodová sportovní atmosféra, vše proběhlo v po-
řádku. „Účastníkům se v Benátkách, dle jejich slov, velmi líbilo, chválili 
si také dobrý oběd od Davida Nováka z Pizzerie Adelante, zkrátka vše 
proběhlo hladce,“ ocenil Fornůsek a závěrem dodal: „Věříme, že ti úspěš-
ní i ti o něco méně, budou na turnaj vzpomínat v dobrém a budou se 
do Benátek rádi vracet.“
Pořadí: IHC Písek, HC Dynamo Pardubice, HC Benátky nad Jizerou, HC 
Tábor, HC Turnov.
Individuální ceny: Nejlepší útočník – Kryštof Lejsek (HC Benátky nad 
Jizerou). Nejlepší obránce – Mikuláš Růžička (HC Dynamo Pardubice). 
Nejlepší brankář – Matyáš Michalec/David Šíma (IHC Písek).
Individuální ceny – nejužitečnější hráč svého týmu: Adam Špryncl (HC 
Dynamo Pardubice); Petr Krůček (IHC Písek); Lukáš Ošmik (HC Tábor); 
Rostislav Pachota (HC Turnov); Jakub Hanuš (HC Benátky nad Jizerou).

Tomáš Nejedlo
rozhovor s útočníkem extraligové Mladé Boleslavi 

janem závorou
„Když má člověk vůli, cestu nahoru si najde,“ tvrdí odchovanec 

benáteckého hokeje.
S hokejem začínal jako malý capart na  benáteckém ledě. Postupně se 
přes místní mládež posunul proti proudu řeky Jizery do Mladé Boleslavi, 
kde nyní pravidelně sbírá extraligové starty mezi dospělými. Dvacetiletý 
JAN ZÁVORA se   při rozhovoru v útrobách zimáku v Benátkách ohlédl 
za svou dosavadní kariérou, nastínil své hokejové plány a zastavil se slo-
vem i u současného benáteckého klubu. „Jít do všeho na maximum, ne-
koukat kolem sebe. Důležitá je dřina,“ radí mimo jiné mladým hráčům.
• Honzo, na počátek našeho povídání bych se tě zeptal na tvé hokejové za-
čátky. Vím, že to bylo tady v Benátkách, ale vzpomeneš si, v kolika to bylo 
letech a kdo tě na brusle přivedl?

Bylo to v  mých čtyřech letech, kdy mě 
mamka vzala ze školky sem na zimní stadi-
on. Hned první den byl ale zrušený trénink, 
a  protože jsem z  toho měl hrozný strach, 
cítil jsem takovou úlevu. (úsměv) Další dny 
už jsem ale do přípravky nastoupil a od té 
doby jsem tu hrál. Matně si vzpomínám, že 
naším prvním trenérem byl pan Najman.
• Postupně jsi tu prošel mládežnickými kate-
goriemi, až se v roce 2016 zrealizoval tvůj pře-
sun do Mladé Boleslavi…
Přesně tak, bylo to ze starších žáků jako pr-
voročák do mladšího dorostu. Bylo to tím, že 
si mě na krajských výběrech vyhlédli trenéři 
z Mladé Boleslavi a od té doby působím tam.
• Můžeš takhle s  odstupem času říci, který 
trenér ti v mládeži dal nejvíce do tvé budoucí 
kariéry?

Každý trenér, který mě dosud vedl, mi dal něco, všichni byli ke mně vstříc-
ní. Ale vyzdvihl bych asi dva tady z Benátek – pana Hrabáka, ten se mnou 
chodil individuálně trénovat. Chodili jsme spolu střílet třeba už v  šest 
ráno. A pak pana Švejdu, který už, bohužel, nežije. Dal mi hodně prostoru 
na ledě a umožnil mi hrát s o dva nebo i o tři roky staršími kluky.
• Jak moc těžká je cesta prosadit se postupně z těch mládežnických katego-
rií, v tvém případě nyní vlastně až do extraligy?
Myslím, že mi to šlo tak nějak přirozeně – samozřejmě, snažím se vždy 
plnit pokyny trenérů, nikdy jsem nebyl, kromě jednoho soustředění se-
dmnáctky, v  žádných mládežnických reprezentacích a  po  stupínkách 
jsem vlastně až v té extralize. Když o tom takhle přemýšlím, přijde mi to 
až trošku neuvěřitelné.
• Určitě si vzpomeneš na svoji premiéru v nejvyšší soutěži…
Bylo to v  té covidové sezoně 2020/21 a bylo to hodně složité. S  juni-
orkou jsme od konce listopadu nehráli, jen jsme třeba v deseti lidech 
chodili na led. A najednou nám řekli, že nechají odpočinout hráče zá-
kladního kádru před play-off , takže jsme asi šest juniorů jeli na Spartu. 
Měl jsem, samozřejmě, velkou trému, sice tam nebyli na tribunách lidi, 
ale bylo to v televizi, to stačilo (smích).
• V té další sezoně jsi vlastně střídal juniorku Boleslavi, áčko i první ligu v Ústí.
Boleslav   měla s Ústím spolupráci, chodili tam   kluci na   rozehrání. Vytáhli 
si   nás   pár i z juniorky, nastoupil jsem za Ústí dokonce i tady v Benátkách, 
trenéři to takto dohodli. Měl jsem z toho, samozřejmě, radost, jen tu bylo 
málo lidí, to mě trošku mrzelo. Ještě hezčí by bylo, kdybych hrál za Benátky.
• Na pár zápasů jsi nakoukl i do hokejové Ligy mistrů. To mohl být taky hez-
ký zážitek, viď?
Určitě, zážitek super. Třeba let do švédské Frölundy - lepší zázemí a i tro-
chu jiný hokej. Zahrál jsem si i v Zürichu, každopádně dobrá zkušenost.
• Když na to v té posloupnosti navážeme, v letošní sezoně už nastupuješ výhrad-
ně mezi dospělými. Nejprve v pražské Slavii a pak zpět v extralize za Boleslav.
Ano, začal jsem v rámci spolupráce obou klubů na Slavii a pak, po zra-
nění tří centrů, jsem byl stažen zpět do Boleslavi. Doufám, že to vydrží 
co nejdéle a zařadím se trvaleji do sestavy.
• Na Slavii jsi vstřelil svůj první mistrovský gól mezi muži, jak na něj vzpomínáš?
První a  jediný zatím, ani si teď nevybavím soupeře (smích). Puk mám 
doma vystavený a schovaný, je darovaný rodině.
• Jaké jsou tvé role v letošní sezoně v obou týmech, liší se nějak?
Ani bych neřekl, v obou soutěžích je znát ten stupínek rozdílu. V extrali-
ze jsou přirozeně hráči vyspělejší. Každopádně, jak už jsem řekl, poslou-
chám trenéry a plním to, co se po mně právě chce.
• V Boleslavi i na Slavii nastupuješ s číslem 49, má to s něčím souvislost?
V Benátkách jsem začínal s šestkou, pak jsem rád hrál s osmačtyřicítkou. 

Účastníci letošního ročníku Memoriálu Tomáše Hraběte, který se uskutečnil 28. prosince 2022

  Jan Závora
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V dorostu ale ta vyšší čísla nebyla, a protože šestka byla obsazená, otočil 
jsem to na devítku a v mužích páni kustodi před ni dali čtyřku a vzniklo 
tohle. Žádný hlubší význam to nemá, jen tento příběh.
• Máš svůj hokejový vzor, třeba z dětství? A jaké jsou tvé osobní cíle do budoucna?
Jako menší jsem míval vždycky Tomáše Plekance, to pořád platí. V součas-
nosti mám další jako Nathana MacKinnona a Tomáše Hertla. A cíle? Hlavně 
se chci udržet v boleslavském kádru, udělat nějaké kanadské body a hlav-
ně být s týmem v tabulce co nejvýše. Osobně bych se chtěl do budoucna 
prosadit hlavně tady v extralize, zahraničí mě zatím úplně neláká.
• Jsi benáteckým odchovancem, čtrnáct let se tu hrála první liga. Chodil ses 
jako mladší koukat na zápasy?
Jo, s klukama jsme po tréninku zašli třeba ke spoluhráči Dáňovi Hofma-
novi domů, bydlí hned u zimáku. Pak jsme se vrátili a blbli s hokejkama 
u ledu nebo jsme koukali. Pak jsem se chodil koukat s tátou, vlastně až 
do doby, než jsem začal hrát v Boleslavi a už jsem neměl tolik času.
• Určitě to sleduješ v současné době, hraje se tu teď druhá liga. Jak se na to 
díváš ty osobně?
Mí bráchové tu ještě na druhou ligu chodívali. Hrají tu hráči, co lidi znají, 
hodně z nich tu dříve už hrávalo i třeba v mládeži. Bylo by super, kdyby 
lidé začali zase chodit. Výsledky sleduji, náš masér v Bolce Martin Tondr tu 
hraje, takže i s ním se o tom bavím – zeptám se třeba na kluky, co znám.
• V letošní sezoně za Benátky nastoupilo i několik hráčů z boleslavské extra-
ligové juniorky. Mezi nimi i benátecký odchovanec Jakub Hruška.
Ano, Kuba a  i  dalších pár hráčů. Za  mě to je jedině dobře! Juniorský 
a mužský hokej je jiný, ve chlapech je to prostě vyspělejší, hraje se více 
do těla a kluci si tak rychleji zvyknou. Je možná škoda, že ta spolupráce 
nebyla dříve, přece jenom je to deset minut cesty a bylo by to mnohem 
pohodlnější. No, prostě to tak bylo.
• Máš za  sebou v  tuto chvíli v  kariéře cestu, která by mohla být inspirací 
nejen pro benátecké mládežníky. Je něco, co bys jim chtěl touto cestou 
vzkázat?
Jít do všeho na sto procent, nekoukat kolem sebe na to, jestli je někdo 
lepší nebo horší, jít svojí cestou. Prostě dělat všechno na maximum. Mys-
lím, že těch cest v hokeji není zase tak málo a když člověk chce a má tu 
vůli, tu cestu nahoru si najde. Důležitá je ta dřina, zní to možná jako klišé, 
ale opravdu to tak je. Znám spoustu kluků, kteří měli talent, ale nechtělo 
se jim makat, takže to daleko nedotáhli, zatímco ti, co dřeli, se dostali výš.
• A závěrem, co bys popřál benáteckému hokeji?
Primárně postup zase do první ligy, aby se všem dařilo - mládežnické 
kategorie se rozrůstaly, byly čím dál lepší a prostě jen to nejlepší!
Honzo, díky za rozhovor a i my ti přejeme v kariéře spoustu úspěchů a ať 
třeba jednou následuješ dalšího našeho odchovance Radima Šimka!

Tomáš Nejedlo

k o P a n á
stará garda – 12. ročník vánočního turnaje starých gard 

O druhém svátku vánočním v pondělí 26. 12. 2022 proběhl v Dražice 
NIBE Aréně po dvou letech 12. ročník turnaje starých gard – hráčů nad 
35 let za účasti: Slavoj Stará Boleslav, SOKOL Krchleby, SOKOL Chotě-
tov, FK Zdětín a domácího výběru hráčů SK Benátky. V turnaji, který 
se hrál systémem každý s každým, zvítězil výběr domácích hráčů SK 
Benátky, který prošel turnaj bez ztráty bodu. Nejlepším hráčem se stal 
Marek Matějovský (Slavoj St. Boleslav), nejlepším brankářem Jiří Ježek 
(Slavoj St. Boleslav), nejlepším střelcem domácí Michal Bohdan „Ma-
zan“ (SK Benátky) a nejstarším hráčem byl vyhlášen Zdeněk Doležal 
ze Sokola Krchleby. 

Výsledky a konečná tabulka

  Vítězné mužstvo SK Benátky

  Vyhlášení výsledků komentoval, tradičně s humorem, sekretář SK Be-
nátky pan Miroslav Bohdan st.

nejvíce jsem se těšil na hlášky sekretáře klubu  
pana Bohdana, říká staronová letní posila jan knobloch

Jednou z nových letních posil se stal také osmatřicetiletý záložník Jan 
Knobloch. V jeho případě by spíše seděl přívlastek staronový. Zkušený 
středopolař totiž oblékal benátecký dres již v třetiligové éře a oklikou 
přes divizní Ostrou a poděbradskou Bohemii se tak vrátil do míst, kte-
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rá velice dobře zná. I díky jeho kon-
stantním výkonům se drží benátec-
ký tým na  dostřel druhému Hlinsku 
s  nikterak velkým odstupem od  ve-
doucí liberecké rezervy a  jarní část 
divizní soutěže tak slibuje nesmírně 
zajímavou podívanou. 
• Před touto sezonou jsi posílil benátecký 
tým z Bohemie Poděbrady. Vrátil ses tak 
do  míst, kde už jsi v  minulosti působil. 
Kdo tě přivedl do Benátek nad Jizerou?
Myslel jsem si, že fotbalovou kariéru 
dohraji v  Poděbradech a  budu se vě-
novat především trénování mládeže, 
ale nesedl mi styl trénování nového po-
děbradského trenéra, tudíž jsem chtěl 
změnit fotbalovou adresu. Trošku mě 

vyhecovali benátecký trenér Staněk s Péťou Vobořilem, abych přišel sem. 
• Bylo pro tebe jednodušší se rozhodnout pro Benátky nad Jizerou, neboť 
ses s trenérem Tomášem Staňkem znal již z předchozí štace?
Ano. Řekl bych, že s trenérem Staňkem jsem si sedl jak po fotbalové, tak 
i po lidské stránce. 
• Před časem jsi tu již působil, tehdy se tu hrála třetí liga. Určitě jsi ještě v ka-
bině narazil na známé tváře. Byl někdo, na koho ses obzvlášť těšil?
Jsem rád, že jsem v Benátkách. Zažil jsem tu fajn partu a krásné zázemí. 
Již v ČFL tu byli kupříkladu Viky Šimeček nebo Borovice (Martin Borovič-
ka). Nejvíce jsem se ale těšil na hlášky sekretáře klubu pana Bohdana, 
ten je tu legendou (smích). 
• V podzimní části soutěže ses jedenkrát zapsal do střelecké listiny. Neby-
lo to při divizním klání, nýbrž při pohárovém zápase proti druholigovému 
Varnsdorfu. Mohl bys popsat svoji trefu, a jak velkou radost ti udělala?
Každý gól mi udělá radost. Škoda jen, že jsem se párkrát netrefil i v divi-
zi. Jsem již ve stadiu, kdy si užívám každý zápas i trénink. S týmem, který 
tu máme, je to radost. Tady jde opravdu o fotbal.
• Nyní čeká na benátecký tým zimní příprava. Pro většinu hráčů to není pří-
liš oblíbená činnost. Jak je tomu u tebe?
Zimní příprava nechutná asi žádnému fotbalistovi, ani já nejsem výjim-
kou. Věřím, že potrénujeme a na jaro budeme dobře připraveni.
• V druhé půlce sezony byste určitě chtěli čeřit vody na špici divizní tabulky. S ja-
kým bodovým ziskem a umístěním bys byl spokojený po závěrečném kole?
Přišel jsem do  Benátek, abych si zase užil fotbal. To se děje jen, když 
vyhrávám. Na jaře bych tak chtěl získat všech pětačtyřicet bodů a po-
stoupit do ČFL (úsměv). 

Ondřej Nejedlo

v o L e j B a L 
česká volejbalová extraliga mužů 

Volejbalová extraliga mužů 2022/23 (k 3. 1. 2023)

Z V3 V2 P1 P0 S M B
1 ČEZ Karlovarsko 17 13 3 0 1 49:12 1462:1221 45
2 VK Dukla Liberec 17 14 1 1 1 48:15 1510:1311 45
3 VK Lvi Praha 16 10 2 2 2 41:22 1447:1327 36
4 VK Jihostroj České Budějovice 16 10 1 2 3 38:23 1418:1311 34
5 Kladno volejbal cz 17 7 4 2 4 39:28 1520:1397 31
6 AERO Odolena Voda 17 9 1 1 6 35:28 1459:1360 30
7 Volejbal Brno 17 4 3 1 9 26:39 1429:1490 19
8 Fatra Zlín 16 4 2 2 8 26:37 1341:1444 18
9 SKV Ústí nad Labem 17 3 2 4 8 28:43 1498:1614 17

10 Black Volley Beskydy 17 3 1 4 9 25:44 1447:1599 15
11 VK Benátky nad Jizerou 17 2 3 2 10 25:43 1433:1576 14
12 VK Euro Sitex Příbram 16 3 1 3 9 23:40 1348:1463 14
13 VK Ostrava 16 0 2 2 12 17:46 1305:1504 6

Příští zápasy
 7. 1. 2023 18:00 VK Benátky nad Jizerou – VK Jihostroj České Budějovice
 21. 1. 2023 18:00 VK Benátky nad Jizerou – VK Lvi Praha
 28. 1. 2023 17:00 Fatra Zlín – VK Benátky nad Jizerou
 4. 2. 2023 18:00 VK Benátky nad Jizerou – Kladno volejbal cz
 11. 2. 2023 17:00 VK Ostrava – VK Benátky nad Jizerou
 18. 2. 2023 18:00 ČEZ Karlovarsko – VK Benátky nad Jizerou
 4.  3. 2023 18:00 VK Benátky nad Jizerou – Black Volley Beskydy

turnaje kadetů
V neděli 27. 11. naši kluci v kategorii U20 odehráli dvojzápas proti Krá-
lovu Dvoru u nich doma. V prvním zápase se jim dařilo vyjma jednoho 
setu, kdy polevili na servise. Zvítězili tedy se ztrátou jednoho setu 3:1. 
Druhý zápas byl mnohem pestřejší, soupeři se rozehráli a benátečtí měli 
za stavu 1:2 co dělat, aby se vůbec hrál 5. rozhodující set. Strany si pak 
týmy vyměnily za stavu 1:8, a tak bylo co dohánět. Skoro zázrakem se 
skóre otočilo na 14:13 pro Benátky. Ale i přes to se kadetům nepodařilo 
obrat dokončit, a tak si odvážejí „jen“ 4 body do tabulky.
Teď máme 2. místo v tabulce. Věřím v to, že budeme s každou hrou zlep-
šovat svůj výkon.

Alexander Dergunov
V prosinci naši kadeti sehráli další dvojzápas v domácím prostředí. Bo-
hužel, náš vstup do prvního zápasu byl vlažný. Hráli jsme proti slabšímu 
soupeři a nejspíš jsme ho i podcenili. Dělali jsme chyby v jednoduchých 
činnostech a prohráli 3:2.
Druhý zápas byl mnohem lepší. Do zápasu jsme vstoupili více koncent-
rováni a všechny činnosti jsme zvládali o dost lépe než předchozí zápas. 
Zaslouženě tedy vyhráváme 3:0.
Z těchto zápasů bereme 4 body.

Matěj Koranda

  Turnaj kadetů

Prosincové kolo Benátecké miniligy
Prosincové kolo naší miniligy v minivolejbale, které se odehrálo během 
volejbalově nabitého třetího adventního víkendu, nebylo pro benátecké 
týmy pohárově, bohužel, tak úspěšné jako kolo minulé. Počty dětí a týmů 
se měnily do poslední chvíle, a tak se turnaj nevyhnul menším zmatkům, 
i přesto dospěl do zdárného konce a výsledky byly následující.
Ve žluté kategorii, která je určená pro nejmenší, se utkalo 9 týmů. Bená-
teckým cinknul bronz, který vybojovaly Linda s Terkou. Oranžová kate-
gorie byla početnější, v oranžovém minivolejbalu B (12 týmů) jsme brali 
2. a  3. místo, bronzové medaile si odnesly Evča s  Amálkou a  stříbrné 
Eliška se Simčou. V oranžovém minivolejbalu A (14 týmů) máme taktéž 
2. a 3. místo. Bronz braly Dia s Kájou a stříbro Viky s Jirkou. 
V  modrém minivolejbalu máme všechna družstva v  nejlepší šestce 
(účastnilo se 17 družstev) a nejlépe si vedla trojice Lenka, Nela a Anež-
ka, když holky obsadily místo druhé. Jediný putovní pohár máme z fia-
lové kategorie, kterou vyhrály Lenka, Eliška a Anežka.
Ve všech kategoriích nám vítězství těsně uniklo a už se těšíme až pohá-
ry získáme zpět a zůstanou doma! 

V. Burkovec

  Benátecká miniliga

krajské kolo minivolejbalu v Benátkách nad jizerou 
V neděli 18. 12. 2022 si poslední turnaj užili i nejmenší volejbalisté, když 
jsme na domácí palubovce pořádali další kolo krajského minivolejba-

  Jan Knobloch
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lu. Počty družstev se díky nemocnosti měnily každou chvilku a téměř 
do prvního zápasu nebylo jasné, kolik družstev bude vůbec hrát. 
V devět hodin začal turnaj, když jsme spustili žlutou a modrou kategorii. 
Ve žlutém minivolejbalu (pro nejmenší, všechny míče chytám a házím) 
jsme měli 4 družstva. Stříbrné medaile si odnesly Terka s Terkou a celou 
kategorii vyhráli a zlaté medaile si odnesli Míra se Zdendou. 
Zároveň probíhaly boje v  modrém minivolejbalu (klasický volejbal 
na menším hřišti ve třech). Zde se nám nepodařilo zvítězit, ale po pěk-
ných zápasech na druhém místě skončil Šimon s Barčou a Sofií. Medaile 
za třetí místo si odnesly Lucka, Anežka a Maruška. 
Od 11 hodin se do  turnaje zapojili další hráči a  rozjel se turnaj v čer-
veném minivolejbalu (stejný jako modrý, ale můžu si pomoci mezipin-
kem). Po hezkém zápase o první místo, který byl plný krásných výměn 
a zvratů, se vítězkami staly domácí Barča s Verčou z přípravky A, které 
těsně porazily Elen s Viky z přípravky B. 
Pro domácí to byl velmi vydařený turnaj a věříme, že na výsledky navá-
žeme i v roce 2023!

V. Burkovec

  Krajský minivolejbal v Benátkách nad Jizerou

turnaj mladších žákyň
První prosincovou neděli „ky-
selý žížalky“ navštívily Mladou 
Boleslav v  rámci třetího kola 
mistrovské soutěže U14Z. 
Nakonec se jim podařilo na-
jít i  správnou halu, kde se 
postupně utkaly s  hráčkami 
z Kladna A a B a nakonec změ-
řily své síly s holkami z Kralup.
Kladno A  nás porazilo 25:10 
a 25:13. Jako druhý soupeř nás 
čekalo „Béčko“ Kladna. To za-
tím nevyhrálo v soutěži ani je-
den set. Po hladkém průběhu 
v prvním setu, kdy jsme vyhrá-
vali již 20:12, jsme prostřídali 
sestavu. Soupeřky pak začaly 

mocně dotahovat až na  rozdíl tří bodů. Nakonec jsme vyhrály 25:19. 
Druhý set si již holky v  pohodě pohlídaly a  vyhrály ho 25:4, což byla 
i rekordní výhra v setu v této sezoně.
Kladno A a Kralupy si to mezitím rozdaly mezi sebou na vedlejším hřišti, 
kde Kralupy vyhrály v  tie-breaku. Panovala tak obava, aby holky svůj 
třetí zápas právě s Kralupami zvládly důstojně odehrát. 
Obavy se naplnily, když Kralupy vyhrály první set 25:12. Do  druhého 
setu však trenéři svoje „žížalky“ pořádně namotivovali, holky předvádě-
ly nádherný volejbal a donutily trenérku Kralup vrátit na palubovku ty 
lepší hráčky. Ani to jim však nepomohlo, druhý set tak vyhrály Benátky 
za mohutného fandění střídačky i rodičů 25:19.
Ve třetím zkráceném setu již našim holkám došly síly a prohrály ho 15:10.
Nakonec si odvážíme 4 body. Po polovině základní části jsme ve skupi-
ně na pátém místě.
Děkujeme za vynikající podporu všem rodičům.

Trenéři Roman a Šárka
superMinitour v Brandýse nad Labem

Víkend plný volejbalu zakončila benátecká přípravka v  Brandýse nad 
Labem na dalším kole SMT (SuperMiniTour). Ve dvou kategoriích bená-
tecké barvy hájilo 13 děvčat, která ještě měla sílu po náročném sobot-
ním turnaji. Krátce po poledni se konal turnaj v oranžovém A minivo-
lejbale, kde se nejvíce dařilo Viky s Elen, když celý turnaj vyhrály. Od tří 
odpoledne začínal další turnaj, tentokrát v oranžovém B minivolejbale. 
I  tady se dařilo benáteckým barvám a celý turnaj vyhrály Eliška se Si-

monou. Všem hráčkám patří poděkování za předvedenou hru a našim 
vítězným družstvům gratulujeme! 

V. Burkovec

   SuperMiniTour v Brandýse nad Labem

B a d M i n t o n
extraliga – Benátky zdolaly FsPs Brno 4:3

V zápase, který byl přenášen i programem ČT sport Plus, zvítězili be-
nátečtí badmintonisté v  poměru 4:3 a  rok 2022 tak zakončili výhrou. 
Po čtyřech odehraných utkáních  patří Benátkám první místo v extra-
ligové tabulce.

Benátky Masters ovládl jan Louda
V benátecké NIBE Aréně se ve středu 28. 12. 2022 konal již šestý ročník 
tradičního turnaje pro zvané hráče Benátky Masters. Letos pozvání 
přijali Jan Louda (ČR), Andi Fadel Muhammad  (Indonésie), Luka Wra-
ber (Rakousko) a Cristian Savin (Moldávie). V dopoledním semifinálo-
vém bloku nejprve Andi Fadel Muhammad porazil po setech 22:20, 
11:22, 21:15 Luku Wrabera a poté Jan Louda domácího  Cristiana Sa-
vina 21:5, 21:12.  Po semifinálovém bloku začal druhý ročník turnaje 
Benátky Masters Junior pro pozvané mladé badmintonisty v katego-
riích U13, U15, U17, jenž se utkali nejen ve dvouhře, ale i v populární  
badmintonové štafetě. Večerní program, jenž přenášel kanál ČT sport 
Plus, začal nejprve zápasem o třetí místo, ve kterém Luka Wraber po-
razil Cristiana Savina po setech 21:10, 22:20 a poté poté se již předsta-
vili účastníci finálového zápasu Jan Louda a Andi Fadel Muhammad. 
V utkání, které nabídlo skvělý badminton, zvítězil český reprezentant 
po setech 21:16, 14:21, 21:15 a mohl se tak radovat z premiérového 
vítězství na turnaji Benátky Masters.
Prezident klubu Petr Martinec: ... „Rád bych poděkoval všem 
čtyřem hráčům, že přijali mé pozvání na  tento turnaj. Dále bych 
rád poděkoval všem našim partnerům, kteří se finančně podíleli 
na zajištění akce v čele s městem Benátky nad Jizerou a firmou CR 
Project s. r. o. Věřím, že příští rok 28. 12. se všichni společně sejde-
me již při sedmém ročníku tohoto prestižního turnaje“.

Benátky Masters
Semifinále: Andi Fadel Muhamad (Indonésie) - Luka Wraber (Rakousko) 
22:20, 11:22, 21:15,  Jan Louda (ČR) - Cristian Savin (Moldávie) 21:5, 21:12
Zápas o  3. místo: Luka Wraber (Rakousko) - Cristian Savin (Moldávie) 
10:21, 20:22
Finále: Andi Fadel Muhamad (Indonésie) - Jan Louda (ČR) 16:21, 21:14, 
15:21

Benátky Masters Junior 
DD U13  Pavlína Hermannová (Benátky n. J.) - Michaela Fedorková (SKP 
Kometa Brno)21:17, 14:21, 
DCH U13 Jan Vladimír Stružka (Pardubice) - Karel Vahalík (Brno Slatina) 
21:19, 21:13
DD U15 Štěpánka Nýdrlová (Prosek Praha) - Eliška Mikešová (SKB 
Č. Krumlov) 21:19, 26:28, 21:6
DCH U15 Lukáš Thor (FSPS MU Brno) - Petr Martinec (Benátky n. J.) 21:7, 21:13
DDU17 Karolína Kalkušová (Benátky n. J.) - Amélie Maixnerová (Prosek 
Praha) 13:21, 25:23, 20:22
DCH U17 Adam Burget (Pardubice) - Marek Čepela (ASTRA Praha) 17:21, 11:21
Doprovodná štafeta smíšených týmů:

Tým A 
(Fedorková, Kalkušová, Mikešová, Stružka, Martinec, Čepela, Stružka/
Kalkušová, Martinec/Mikešová, Čepela/Fedorková).

Tým B
(Nýdrlová, Hermannová, Maixnerová, Vahalík, Burget, Thor, Vahalík/Her-
mannová, Thor/Nýdrlová, Burget/Maixnerová).
Zvítězil tým B - 99:76

  Turnaj mladších žákyň
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  Stupně vítězů 6. ročníku turnaje Benátky Masters, zleva: prezident BK 
1973 Benátky n. J. Petr Martinec, Andi Fadel Muhammad (Indonésie), 
Jan Louda (ČR), Luka Wraber (Rakousko), Cristian Savin (Moldávie)

t j  s o k o L  B e n át k Y  n a d  j i z e r o u
Místo pečení cukroví raději fl orbal 

Třetí adventní neděli proběhlo za účasti šesti družstev v sokolovně Nym-
burku další měření sil sokolských fl orbalových přípravek. Na další z příprav-
ných turnajů přicestovali sokolové z Velimi, Peček a domácí Nymburk, stej-
ně jako Benátky postavili hned dva týmy, a tak systémem každý s každým 
všichni odehráli šest zápasů. Zkušenější bílý tým procházel turnajem po-
měrně hladce, když pouze za remízu 3:3 ztratil body s nakonec třetími Peč-
kami. Překvapením turnaje se tak stal benátecký zelený tým plný nováčků, 
který vybojoval jedno těsné vítězství 1:0 se žlutým Nymburkem a dvě remí-
zy s Pečkami a modrým Nymburkem. Poslední souboj turnaje mezi našimi 
zeleným a bílým týmem dlouho vypadal vyrovnaně, ale nakonec se zkuše-
nost starších ukázala koncem zápasu, kdy třemi rychlými góly zelení potvr-
dili svoji dominanci v celém turnaji a došli si pro hezký pohár vítěze turnaje 
a zlaté medaile. Navíc náš Ondra Macura a Patrik Volštát získali za svých 9 
gólů cenu pro krále střelců. Druzí celkově skončili sokolové z Velimi. Na bílé 
benjamínky Sokola Benátky tentokrát zbyla krásná bramborová medaile, 
ale ukázali, že zarputile bojovat opravdu umějí. 

Míla Lorenc

  Bílý a zelený tým benáteckých sokolských fl orbalistů na turnaji v Nymburce

Úspěch mladších žáků na palubovce Předvýběru
Turnaj čtvrtého kola dlouhodobé soutěže mladších fl orbalistů hostil první 
prosincový víkend mladoboleslavský Předvýběr. V nové sportovní hale se 
uskutečnily zápasy nejvyššího koše této soutěže. Pořadatelé postavili hřiš-
tě na hranici maximálních rozměrů a tím dost podstatně ubylo šancí i gólů 
na obou stranách. První zápasy tak svými výsledky připomínaly spíš fotba-
lové zápasy. Benátečtí vstoupili do turnaje cennou remízou 2:2 se Sokolem 
Šestajovice, který jsme letos porazili jen jednou. Hned od začátku turnaje 
byli naši správně namotivováni, hezky kombinovali a hned to poznal do-
mácí Předvýběr, který jsme evidentně zaskočili a porazili vysoko 7:1, když se 
střelecky prosadilo hned našich pět borců. V dalším zápase jsme pokračova-
li v dobré kombinační hře a vedoucí tým tabulky pražské Wizards jsme pře-
svědčivě porazili 3:1 a v posledním zápase také FAT PIPE Florbal Chodov 6:3. 
S  10 body jsme se tak na  horké mladoboleslavské půdě stali trochu 

překvapivými vítězi předposledního turnaje roku před Šestajovicemi 
s 8 a domácím Předvýběrem s 6 body. Zaslouženě jsme se tak ze třetí příč-
ky vyhoupli na první místo dlouhodobé tabulky skupiny 3 mladších žáků. 
Poslední 5. turnaj tohoto roku proběhl 17. 12. v šestajovické sportovní 
hale. Den před turnajem jsme museli, podobně jako Fat Pipe Mukařov, 
odvolat účast našeho družstva na  turnaji pro abnormální marodku 
v týmu. Turnaj odehrála jen tři zbylá družstva, ale i tak jsme díky dosa-
vadním výsledkům sestoupili z prvního na páté místo šestnáctičlenné 
tabulky a pevně věřím, že v lednovém pokračování soutěže svoje posta-
vení ještě dál vylepšíme. 

Míla Lorenc
Benátecké gymnastky se v konkurenci neztratí

Gymnastky ze Sokola v Benátkách se v sobotu 10. 12. vydaly na poslední 
závody tohoto roku. Cílem byly tradiční Mikulášské závody v Týnci nad Sáza-
vou, které trochu nestandardně kombinují tyto tři disciplíny - cvičení v prost-
ných, cvičení na kladině a šplh. Z Benátek odjelo reprezentovat 9 závodnic. 
V kategorii mladší žákyně I (roč. narození 2012-2011) startovaly v konkurenci 
21 závodnic hned tři benátecká děvčata. Barbora Příhodová předvedla čisté 
sestavy na prostných i kladině, ale ztráta ze šplhu ji nakonec vynesla 15. mís-
to. Ema Šturmová, která předvedla nejčistší sestavy v gymnastické části si 
v nabité konkurenci vybojovala 6. místo. Adéla Jačková navíc ke skvělým se-
stavám přidala i rychlý šplh, který ji vynesl výborné 2. místo. Kategorie star-
ších žákyň III (roč. narození 2010-2009) měla opět ve velké konkurenci 16 zá-
vodnic dvě benátecká zastoupení. Nikol Zavacká po drobných zaváháních 
na prostných a kladině obsadila pěkné 7. místo. Markéta Baxant své výkony 
podtrhla precizně zacvičenou sestavou na prostných a vybojovala tak pro 
Benátky zlato!.V kategorii IV (roč. 2008-2006) už sice konkurence nebyla tak 
vysoká, za to skladební požadavky v sestavách byly opravdu náročné. So-
fi i Klabanové tentokrát závod příliš nesedl, a tak obsadila místo deváté. Ani 
Kristýna Lejsková si tentokrát nepřipadala v gymnastické části příliš jistá, ale 
díky fantastickému šplhu dokázala vybojovat bronz. Lucie Kotíková si v tom-
to závodě prošla náročnou zkouškou, jelikož závodnice, které letos na jaře 
reprezentovaly Středočeský kraj na republikovém fi nále ve sportovní gym-
nastice, musely do svých sestav povinně zahrnout náročné několikanásobné 
piruety jak v prostných, tak na kladině a stoje na rukou i s obraty. Poprvé v ži-
votě předvedla v závodě stoj na rukou na kladině s výdrží a dvojnou piruetu 
na prostných a za svůj výkon vystoupala na 2. místo. Poslední benáteckou 
závodnicí byla trenérka Kamila Heřmanová, která si závod přijela především 
užít - a to se povedlo! I když už nějaký ten pátek pravidelně necvičí, sestavy 
se jako zázrakem vydařily a pro Benátky tak vybojovala druhé zlato. Gym-
nastky z Benátek tak zakončily rok 2022 ziskem 5 medailí na devět závodnic 
a opět dokázaly, že benátecké barvy se v konkurenci jen tak neztratí! 

Kamila Heřmanová

 Medailistky z prosincového závodu gymnastek

  Tradičních Mikulášských závodů v Týnci nad Sázavou se zúčastnilo 
devět benáteckých gymnastek
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